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HERRIOT NEPRITARIA KETURIŲ 
VALSTYBIŲ SĄJUNGAI

Grąsina uždarysią sieną Atkasė senovės kun. kapą Berlyno kasdieninis gyveni-

PARIS. — Politiškoji audra keturių 
dėl siūlomos keturių didžiųjų 
valstybių sąjungos — kasdie 
didėja. Valdžia besirengiant 
pasirašyti sąjungos sutartį, 
opozicija tvirtėja ir protestai 
skamba visuose centruose. 
Opozicijos vadu dabar pasi
darė buvęs premjeras Edou
ard Herriot.

Politikos vyrai stebisi, kad 
šis socialistų-radikalų vadas 
stojo į opoziciją prieš valdžią, 
kuri sudaryta didžiumoje iš 
jo partijos narių. Manoma, 
kad šis žygis gali sugriaut 
Daladier’io kabinetą.

Jau nuo to laiko,' kai Her- 
riot grįžo iš Washington©, po
litikos sferose kalbama apie 
jo rungtynes su Daladier. Da, 
bar aiškinama, kad jis panau
dos progą įeiti į valdžią per

valstybių sąjungos 
griuvėsius.

Iki šiol Herriot tuo klausi
mu viešai nieko nesakė. Tik 
užvakar paskelbė savo laik
raštyje “L’Ere Nouvelle,” kad 
keturių valstybių sąjunga ne 
tik nereikalinga, bet ir pavo
jinga. Ji griežtai priešinga 
Tautų Sąjungos dvasiai.”

Tas pareiškimas, sujungtas 
su viešąja prancūzų opinija, 
su Lenkijos protestu ir su Ma
žosios Entantės šukavimais — 
gali pakreipt Prancūzijos val
džios nusistatymą į priešingą; 
pusę. Jei šis klausimas butų 
dabar paduotas Atstovų Bu
muose balsavimui už pasitikė
jimą Valdžiai, tai nėra jokio 
abejojimo, kad valdžia griūtų. 
Bet valdžia turi teisės pasira
šyti sutartį ir be parlamento 
pritarimo. Parlamentas turi 
tik ratifikuoti.
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New Yorko mok

slo ekspedicija Metropolitan 
Museum of Art atkasė Egipte 
aukščiausiojo kunigo kapą. 
Parašai rodo, kad tasai k tini- 
gar. čia palaidotas prieš 1
metų. To kunigo mumija gu

CAIRO

LIETUVOS TEISMUOS NEREIKĖS BU
ČIUOTI KRYŽIAUS IR EVANGELIJOS

.. KAUNAS. — Savo laiku bu
vo iškeltas reikalas reformuoti 
Romos katalikų priesaikos tei
sme apeigas, būtent, kryžiaus 
ir. evangelijos bučiavimą, nes

visą tiesą, pilnai ir teisingai 
išdėstysiu visą ką žinau, nieko 
neslėpdamas, neprasimanyda
mas, neiškreipdamas. Taip 
tepadeda man Dievas ir jo

higienos požiūriu. Vienas mu
sų apygardos teismų užklausė 
metropolijos kurijos dėl prie
saikos teksto ir apeigų. Kuri- žiaus ir evangelijos 
ja nustatė priesaikos formulę: 
“Aš pasižadu ir prisiekiu Vi
sagalinčiam Dievui, kad šioje, jos knygos palytėjimas ranko- 
byloje sąžiningai pasakysiu mis.

savo rankomis. Amen.’
matyti iš šios formulės, kry- 

bučiavi- 
mas tampa praeities dalyku ir
jo vieton nustatomas evangeli-

POEZIJOS SAVAITĖ

NEW YORK. — Miesto ir 
apylinkės poetai švenčia 
TAUTOS POEZIJOS savaitę. 
Poetai susirenka kasdien į 
Washington© aikštę ir parda
vinėja 
ar čia 
čius. 

štai 
das:

Iš poetų kvartalo Green
wich Village ateina 20 poetų. 
Jie pakabina savo eilėraščius 
ant tvoros pietinėje parko pu
sėje, susėda ant suolelių, ar ■ 
ant šaligatvio ir laukia.

praeiviams atsineštus, 
pat parašytus eilėraš-

eilėraščių rinkos v&iz-

Praeiviai skaito' iškabintus 
eilėraščius. Vieni juokiasi, 
kiti keiksnoja. Pagaliau atsi
randa ir pirkėjas. Išsirenka 
vieną baladę, išsikrapšto iš ki
šenės kvoterį (25 et.) ir klau
sia kur autorius. Autorius čia 
pat. . Kolegos apspinta jį ir 
pavydžiai žiuri į tikrą sidabri
nį pinigą. Abejojimo nėrax— 
už eilėraštį gaunama mokestis 
žvangiais Jungt Valstybių pi
nigais ir net sidabro valiuta:

Biznis prasideda. Susiren
ka pirkėjų būrys. Poetai gar
siai skaito savo kurinius. Ky
la net varžytynės. Bet vidu
tinė eilėraščio kaina lieka 25 
centai.

Na, dvidešimts penki cen
tai, tai dvidešimts penki cen
tai — kalbasi poetai. — Ke
turis sykius po 25 — tai jau 
visas doleris.

PRAHA. — Čekoslovakijos 
j policija neseniai sulaikė 23 
i naziuš, kurie atvyko iš Vokie
tijos agituoti už hitlerininkus. 
Valdžia įsakė gyventojams ne 
draugauti su naziais, kurie 
rengia demokratiškos respub
likos* griovimą ir nedaryti jo- Ji didelėje koplyčioje neto i savo 
kių politiškų ekskursijų į Vo
kietiją. Jei šio įspėjimo pa
sienio gyventojai nesilaikys, 
tai čekoslovakijos-Vokietijos 
siena busianti uždaryta.

mas pakitėjo

BERLIN. — Paskutiniuoju 
laiku Vokietijos sostinės gyve
nimas išvidiniai tiek pakitėjo, 

I jog miesto visiškai negalima
00 i pažinti. VisSas pasikeitė. Vi- 

i «ur tautinė revoliucija padėjo 
antspaudą: krautuvių 

kino reklamos, net

RALIŲ VALSTYBIŲ SĄJUNGĄ
BERLIN.

Franz von Papen kalbėdamas 
istorinėse iškilmėse Teutobur- 
go girioje ties Osnabruck, siū
lė sudalyti, taikos keliu, visų 
Europos valstybių federalę są- 

Visos nacionalės' vals-

Vicekancleris

visiškai negali-

Europoje. Tas tauteles iš
skirstyti ir jų sienas tinkamai 
suderinti 
ma.

Tautiškos demokratijos nuo
dėmė valstybėje — tai mecha
niškas palinkimas į valdomųjų 
asimiliacija. Svarbiausia val
stybės užduotim laikoma do
minuojančios tautos reikalai, 
o ne visų gyventojų reikalai.

Europos vokiečiai išskirsty
ti po virš dvidešimts valsty- 

‘ bių. yisas vokiečių trečdalis 
gyvena užsieniuose. Jei taip 

•didelė tautos dalis gali sugy
vent su svetimomis tautomis, 
tai kodėl negalėtų kitos tautos 
taikiai sugyventi su vokiečių, 
prancūzų, italų ar skandinavų 
tautomis?

Valstybės atsiranda ir iš- 
Tautos gyvena amži-

Sestriko I ^piramidės. Visi i vitrinos, 
brangumyndl iš tos koplyčios I laikraščių skelbimai kitokį, 
seniai išvogti Likę tik 21‘GĮ I§ konfekcimų ’ 
eilės para£^, kuriuos labai ‘ langu < _
brangina mokslininkai. ’apvilkti manekenai. Lėlių ru- 

i Uai stebina savo kuklumu ir 
ribos griežtumu. Daugiau ne- 
matyti didelių dekolte, nuogų Kad tokia 3ąjunga įvykdin- 

jkojų, permatomų suknelių.)tina- tai von Papen visiįkai 
; Filmas reklamuojamuose pla j ;leafcejoja. Jis nurodo j 
katuose tas pats,griežtumas »rį Amerikos Jungt. Valstybes, o 
kuklumas. Nėra nuogų- mote-iypač į buvugią prieš kara Aus_ 
rų, nėra dviprasmių šaukian-, tl.o.Vengrij0s monarchijų.

I čių užrašų, 
idusius lakūnus j Pakitėjo ir maži skelbimai 

Vokiška šeimi
ninkė siūlo partijos draugams 
pigius 
tus...”, 
barys: 
kytU’ 
čialistiškus cigarus.
knygyne nėra nė vienos mark
sistinės knygos...”.
♦ Visam Berlyne plevėsuoja 
nepaprastai daug vėliavų. Nuo 
pat viršaus iki apačios, beveik 
kiekviename balkone, ant sto
gų, namų languose — plevė-

*« -i* 4 ’ V ♦’ k i

LIETUVOJE RENGIAMASI IŠKILMINGAI i ■

‘ i krautuvių [ 
dingo lengvapėdiškai turėtU but panaikintos

ir sujungtos į bendrą sąjungą, 
garantuojančią kiekvienai tau
tai plačią autonomiją.

Kad tokia sąjunga įvykdin-

SUTIKTI DARIŲ IR GIRĖNĄ -
KAUNAS. — Lietuvių stu-1 rekordinės kelionės galu, 

dentų tautininkų korporacijos! ko Kauną. 
“Neo-Lithuania” rūmų salėje I ’ Sutikti a 
įvyko Lietuvos aero klubo su- kap. Darių ir Girėną Kaune i laikraščiuose, 
kviestas organizacijų, mokyk- rengiamasi labai iškilmingai, 
lų, įstaigų ir sporto organiza
cijų ir spaudos atstovų platus JŲ pasitarime,aptarti sutikimo 

reikalu reikalai. Visos organizacijos, 
iškilmin- 
pasiren- 
Atlantą

pasitarimas - posėdis 
Lietuvoje — Kaune 
gai sutikti jau visai 
gusius atskristi per 
lietuvius lakūnus kap. Darių ir 
Girėną.

Pasitarimą atidarė Lietuvos 
aero klubo pirmininkas prof. 
Z. Žemaitis, žymėdamas, jog 
Atlanto perskridimas jau ne
bėra naujiena, tačiau didelė 
naujiena, jog Atlantą per-' 
skrenda lietuviai, kurie ryž-'

lai-

Įvy k u šiame organizaci-

Visos organizacijos, 
atsiuntusios savo atstovus i 
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pasitarimą, sudarė amerikie
čiams lakūnams sutikti komi
tetą ir išrinko komiteto prezi
diumą. Prezidiumo pirminin
ku išrinktas Lietuvos . aero 
klubo pirmininkas prof. Z. Že-. 
majtis ir nariai: Lietuvos- 
liu sąjunga/ Žurnalistų sąjun
ga, Vytautą Didžiojo univer- 
sitęto studentų 1 atstovybė if 
Lietuvos fizihio lavinimosi są- 
jungą. • ’O • :

sveikus naminius pie- 
“Išnuomuojamas kam- 
žydų prašoma nesilan- 
“Rukykite nacionalse- 

“Musų

Kai buv. Amerikos prezi
dentas Wilsonas paskelbė tau
tų apsisprendimo principą, — 
sako von Papen — tai jis nie
ko nežinojo apie visą mišrių nyksta, 
rautų-tautelių eilę Rytinėje nai, ar bent ilgus amžius.

z VOKIEČIAI DEMONSTRUOS PRŪSŲ LIE 
TUVIUS, KAIP SENIAUSIĄ TAUTĄ

kar- 
visus

? u gą žygį. Daugelis iš mėginu-1 jog prie susidariusio komiteto 
Kaip šių perskristi šį milžinišką van

denyną už drąsumą užmokėjo 
gyvybe. Ir šie lakūnai negali 
žinoti, kad jiems yra irgi sun
kių ir didelių kliūčių, tačiau 
jie ryžtasi skristi per Atlantą.
Ir galutiniu savo ilgos, beveik : vų.

lakūnams kap. Dariui ir Girė
nui sutikti, kviečiama prisidė
ti ir kitos organizacijos, įstai
gos.

Pasitarime dalyvavo apie 
50 įvairių organizacijų atsto-

tais uždengiančių net 
namus.

Gatvėse nepaprastai daug
įtarta,; uniformuotu.. žmonių^.

marškiniai nacionalsocialistų, 
Stahlhelmo narių ir tt.

TILŽĖ. — Vokiečių, ypa
tingai Karaliaučiaus laikraš
čiai 1 rašo, kad Karaliaučiaus 
Tiergartene (gyvulių darže) 
jau seniai pirm karo pagal 
musų krašto namus pastatyta
sis lietuviškas kaimas (Hei-

busią taip, kaip senovėje prie 
lietuviškų ūkininkų, šalę viso
kių padarinių bus čia ir viso
kių naminių gyvulių, kaip ant 
laukų. Tame gyvojo muzė- 
jaus kieme skambėsiančios ir 
senos žmonių dainos, be to

CHICAGO.— Lietuvos Kon«\ 
sulato Chicagoje raštinė per
kelta i naują vietą. Naujas 
Konsulato . adresas: 100 East 
Bellevue Place, Chicago, Ill.

T"T'

Bendras Chicagos Parodos vaizdas. Paroda atidaroma birželio 1 d.

Kaune bus prancūziška 
gimnazija

KAUNAS. — Dėl to, kad 
didelis Kauno vokiečių gim
nazijos mokinių tėvų skaičius 
nusistatė toliau savo vaikų į 
vokiečių gimnaziją neleisti, 
yra aktualus klausimas Kau
ne, panašiai, kaip Rygoj ir 
Taline, įsteigti anglų ar pran
cūzų kalba gimnaziją.. Ir dėl 
to, kad tam tikros įstaigos 
prancūzų mokyklų steigimą 
užsieny finansiniai remia, tai 
greičiausia kad busianti įsteig 
ta prancūzų gimnazija arba 
licėjus. Jau sudaryta šiam 
sumanymui įvykdyti iniciato-

Šoferiais galės but tik pilie
čiai ir deklarantai

ALBANY. — Einant naujuo-. 
ju N. Y. valstybės įstatymu, 
šoferių leidimus gaus tik Ame 
rikos piliečiai ir asmenys, iš
siėmę .“pirmuosius pilietybės 
popierius,” t. y. pilietybės de
klaraciją. šis varžymas lie
čia visus kitur gimusius apli- 
kantus virš 21 metų amžiaus. 
Kai kuriais atvejais yra leista 
būti šoferiais ir asmenims tų 
šalių, kurių piliečiams drau
džiama Amerikos pilietybė.

[statymo paaiškinimus dova
nai dalina visi leidimų ofisai? nenusileido.

Nubaudė Evangelikų Bal-j Amerikiečiai rūpinas įsigyti 
so” redaktorių

KAUNAS. — Karo komen
dantas “Evangelikų Balso” 
atsakingąjį redaktorių ir lei
dėją Motiejų Brazauską, už 
tendencingas žinias apie valst. 
įstaigų veikimą, nubaudė 500 
it. arba 14 parų arešto.

nejudomo turto

lių žaidžiama (ratelių). Visas 
svietas galėsiąs matyti, kaip 
senuose laikuose rytprusiškių 
krašto žmonės gyveno.

Iš vieno Prūsų Lietuvos kie
mo, kur daug lietuvių gyvena, 
mums pranešama, kad gegu
žės 1 d. kiemo mokykla su 

nacional. draugijo-

tus stovėjo užkampyje tuščias 
ir apleistas, dabar gausiąs gy
vumo. šiame lietuviškame 
kaime bus rodoma, kaip lie
tuvaitės verpia ir audžia, kaip 
kitus savo darbelius dirba, 
kaip savo namus apliuobia. 
Tuose lietuviškuose namuose 
bus mergaičių ir moterų, pasi-
ėdžiusių senoviškais margais'keliomis 
ictuvlškais rubais. To “gyvo-'mis rengė didelę šventę. Mo
jo" muzėjaus lankytojams jos kytojas liępęs mergaitėms ap- 
paduosiančios visokių “tikrai , sirėdyti senoviškais lietuviš- 
rytprusiškų” gėrimų... Namuo’kais rubais, kad einant per 
se bus galima pamatyti /viso- • kiemą butų galima parodyti 
kių lietuviškų rankdarbių, ra
kandų ir 1 
Kitose to lietuviško ūkio tro
bose. senoviškai padabintoje 
skunėje ir stalde, irgi viskas viškai

kitokių išdirbinių. (
senoviškus 
čius. 
šama, 
kams)

to krašto papro- 
Tik, kaip toliau prane- 

mergaitėms (ir vai- 
tapo uždrausta lietu- 

kalbėti...

K. Petrauskas į Varšuvą, o Sako netyčiomis nušovusi 
J. Kiepura į Kauną lietuvj

KAUNAS. — Varšuvos laik-i JERSEY CITY, N. J. — Pa- 
raštis “Moment” praneša, kad nelė Dolly Lumpkin papasa- 
garsus lenkų dainininkas 
Kiepura esąs pakviestas dai-' 
nuoti Maskvoje, Rygoje 
Kaune, 
priėmęs.

T Va • •*J,;kojo prisiekusiųjų teismui, 
į kaip ji nušovė savo meilužį 

Maskvoje, Rygoje >r|Tamą p|akšti> 9U kurjuo j( 
Kiepura pakvietimą | gyveno kajp su savQ vynl 

Anot Lumpkinaitės, ji gyveno 
su Plaksčiu taikoje, kol jų į- 
namis Stasys Žebrauskas pra
dėjo jai įrodinėti, buk Plakš- 

į tis leidžiąs jos pinigus su kito- 
i mis mergomis. Dėl to ji keti- 
I nusi nusišauti. Jai betriu- 
siant su revolveriu, staiga įėjo 
į kambarį PlakŠtis ir puolė ją. 
Ji taip išsigandusi, kad neži
nanti, kaip revolveris iššovė. 
Po šūvio ji pamačiusi Plakštį 
pargriuvusį ir pašaukusi poli
ciją. Plakštis buvo negyvas.

Tokiu budu, K. Pet
rauskas vyksta į Varšuvą, 
į Kauną — J. Kiepura.

o

KLAIPĖDA. — Turimomis;
žiniomis, daugelis Amerikos
lietuvių yra pasiryžę Lietuvo
je šiemet įsigyti nejudomo *
turto — žemę, mieste namus. Į dentas Roosevelt pasiūlė kon-
etc., nes svyruojančiu doleriu j gresui panaikinti Indėnų Ko- 
mažėjąs pasitikėjimas.

PANAIKINO INDĖNŲ 
KOMISIJĄ

WASHINGTON. Prezi- j

! misijonierių Tarybą ir perkel- 
i ti indėnų reikalų departamen- 

Lietuvon atvyko per 200 tą į Vidaus Reikalų Ministe- 
Vokietijos emigrantų • rijos tiesioginę priežiūrą. Ko-

---------  | misijonierių Taryboje buvo 
tarybininkų ir sekre- 
Visi gaudavo aukštas 
Jų pareigos — duoti 
Biuriui gerų patari

mų. Prezidentas mano, kad 
tų patarimų Biurui bereikia.

VIRBALIS. — Dėl hitleri- dešimta

SANTIAGO, Chile. — Radi
kalų atstovai sukliudė respub
likos kongresą, kai staiga pa-l 
reikalavo legalizuoti respubli
koje persiskyrimus (divor-
sua). Konservatų atstovai pa-’ninku peYsekiojimo į Lietuvą; torius, 
reiškė, kad jie išeisią iš k on- atvykę ir čia apsigyvenę per algas, 
graso, jei radikalai neatsiims 200 Vokietijos piliečių žydų. Indėnų 
sayo pasiūlymo. Radikalai Dalis emigrantų yra specialis

tai.

Teisme dalyvavo ir tikroji 
Plakščio žmona, kuri pirmuti
nė. sveikino išteisintąją Lump* 
kiniutę. “Mudvi — 
gilusios »moterys” — 
ji.

laimin- 
pasakė



Vyt. Sirvydas

INTELIGENTŲ PERTEKLIUS LIETUVOJE

danams duota teisė at-

Ar žinai ncrJst

ŠVEDIJOS MINISTERS APIE LIETUVOS

Kad Vienoje teismo buvo iš-
Reutersward nurodo, kad

žmogaus ir piliečio — tarnai. Taip turėtų būti

pabėgo, kas ją rAfc, gali plri-

Kad Ortelaburgo laikrkštyjte 
(Rytprūsiai) buvo toks skęlM-

Kad vyrai, bendrai imant, 
Europoje veda žmonas sulaukę 
27 ir pusės metų.

Kad jeigu apšvietimui bau
dotu me stearino arba lajaus 
žvakes, tai tas išeitų septynis 
kartus brangiau, negu elektros 
šviesa.

Jis Buvo todėl išteisintas, kad 
ant banknoto buvo užrašęs: 
"Perdirbimas ir padirbimas šių 
banknotų leidžiamas.

Kad seniausia respublika 
Europoje — Andora. Ji pa
skelbta 800 m. po Kristaus. 
Andora teturi 600 gyventojų.

var^pja prievartą 
bendrinti.
tautinis judėjimas

PRO MANO ŽIŪRONĄ

PORTLAND, Are. — Doug
las Fir Plywood dirbtuvėse 
darbai padidėjo 80 %. Apit 
6,000 darbininkų gaus darbo 
beveik visam laikui. .

la L’titU Stata. ----- P 00 
C**a4a — — — — — — — — H 50 
Otber CaaatriM — — — — — $5.00
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TRISKART PER SAVATTt

Paskutiniu laiku Lietuvos spauda nusiskundžia inteli
gentų perteklium. Tariamojo inteligentų pertekliaus 
klausimas Lietuvoje pasidarė aktualus tada, kai musų 
kaimo tėvai savo vaikus ėmė galvotrūkčiais leisti į gim
nazijas. O dėl to, kad baigęs gimnaziją vaikas ar mer
gaitė, paprastai, negali pritaikyti praktiškame gyvenime 
savo žinojimo, tai turi eiti į universitetą, kad, aukštesnį 
mokslo laipsnį pasiekęs, galėtų “gauti vietą.” Bet kai

"New York Times" praneša,
* kad naziai pasiuntę kažin kokį
• Borgsą su "misija" j Daniją, 
Švediją. Norvegiją ir Suomiją, 
kur jis turėsiąs "aiškinti" hitle
rininkų principus. Danijoj, iš 
kurios naziai nori atimti atgal 
šlesvigo kraštą, p. Borgsui ne-

‘ nusisekė, švedai, kurie geres
ni “nordikai”, negu vokiečiai, 
nazių pasiuntiniui taip pat už
pylė šalto vandens. Suomių 

j spauda, nors aprašė jo apsilan
kymą ir kalbas, bet nieko savo 
nepridėjo, arba karčiai pašie
pė nazių užsienio politiką.

Hitilerio ministerial paskel
bė, kad visi tie, kurie važiuos į 
per Vokietijos sieną, busią 
smarkiai krečiami. Mat, norį 
sulaikyti aukso išvežimą. To

jau reikia rasti vieta, tai toks jaunuolis gauna įsitikinti, I dėl lietuviai, kurie mano šį- 
kad visęs jo studijos universitete nuėjo vėjais. Visos!met per Vokietiją į Lietuvą 
vietos, tiek valdžios įstaigose, tiek privatiškose — užim-į važiuoti, šio fakto turi nepa 
tos dažniausia tų žmonių, kurie ne tik universiteto, bet Į miršti, 
ir gimnazijos nebaigę. O jeigu tokiam jaunuoliui ir pa
siseka gauti rietą, tai jis negali išlaikyti konkurencijos 
su savo “bemoksliais,” bet daug praktikos turinčiais ko
legomis.

Kodėl taip yra? Atsakymas labai paprastas — Lietu
vos mokyklų sistema, bent iki šiol, savo mokiniams nega
lėjo nieko praktiško duoti. Paprastas teoretines žinias, 
kurias mokiniai įsikalę, nelyginant kokią maldą, tuojau 
ir vėl užmiršta, o tuo tarpu gyvenimas, su kasdieni
niais reikalavimais eina savo keliu.

Labai dažnai Amerikos lietuviai, nuvykę pasižiūrėti 
savo krašto, nusiskundžia, kad Lietuvos lietuviai per
daug išponėję. Jiems atrodo, kad tenykščių valdiškų ir 
privatiškų įstaigų tarnautojai labai daug laiko leidžia 
visai nenaudingai. Kad tarnybos metu valdininkas ge
ria arbatą, užsiima savo privatiškais reikalais ir t p.

Negalima sakyti, kad šios musų žmonių pastabos ne
teisingos. Butų galima daryti priekaištų dar daugiau, 

musų žmonės, žiūrėdami iš šalies, pastebi. Bet 
tuos valdininkus, neįsigilinus į priežastis, taip 

butų netikslu. Čia viskas pareina nuo mokyklos,
mokinys išauklėjamas, taip jis paskui elgiasi ir gy- 

0 mums ne paslaptis, kad juos auklėja toki pe
dagogai, kuriems taip pat daug ko trūksta. Kokia tau
ta, toki ir jos vadai — kartą vienas musų rašytojas išsi
reiškė. Juk žinoma, kad musų tėvai, dirbdami sunkų že
mės ūkio darbą, dažnai galvoja ne apie tai, kaip tą sun
kų darbą palengvinti, bet kaip jo išvengti galėtų. Dar 
ir šiandie Lietuvoje manoma, kad vadinamas juodas dar
bas žemina inteligento garbę. Žinoma dar ir tas, kad vi
sose Vakarų Europos šalyse, o taip pat ir čia Amerikoje 
žmonės eina į mokyklas, kad paskui galėtų dirbti, o •Lie
tuvoje vaikai leidžiami i mokyklas, kad paskui nieko ne
reiktų veikti, kad paskui galėtų būti ponais. Obuolys nuo 
obels netoli teritasi — sako seni žmonės. Tokia nuomo
nė ne vieno šių dienų Lietuvos inteligento pasąmonėje

Na, o dabar, kad ir dėl tų pačių inteligentų, kurių per
tekliumi Lietuvoje taip nusiskundžiama. Pirmiausia dėl 
paties inteligento vardo. Nuo kada mes pradėjome va
dintis “inteligentais”? Iš kur tas žodis atėjo?

Anais laikais, prieš karą, Rusijoje buvo vadinamas in
teligentu tas žmogus, kuris turėjo gimnazijos brandos 
atestatą. Šiandie vokiečiuose inteligentu vadinamas tas 
žmogus, kuris turi daktaro laipsnį. O kad tokiems dak
tarams kartais tenka gatvę šluoti, tai mažai kam rupi. 
Prancūzijoje inteligentu vadinamas toks žmogus, kuris 
— protingas arba intelligent. Na, o Lietuvoje, kaip ne 
keista, žmonės vadina inteligentu tą, kuris nešioja baltą 
apikaklę ir kaklaraištį. Sako — ana, žiūrėk, koks jis in
teligentas — naujas kostiumas... >

Musų manymu, nebus reikalo skųstis inteligentų per
tekliumi tada, kai bus žiūrima ne į tai, ko jie mokėsi, o į 
tai, ko jie išmoko. Ne į diplomą, o į jo protą ir gabumus. 
Nereikės ieškoti vietų tada, kai Lietuvos jaunimas eis į 
praktiškas — ūkio, amatų ir kitas mokyklas. Kada Lie
tuvoje, kaip Skandinavijos, o taip pat ir Amerikos žmo
nės, baigę universitetus, eis arti žemės. Kada jie labiau 
pasitikės savimi, o ne kitais. Kada jie nežiūrės į savo 
gimines Amerikoje, kad šie jiems siųstų dolerių. Kada 
dirbs patys ir skatins kitus dirbti. Kada nesistengs iš
naudoti kito sunkiai uždirbto cento. Kada Lietuvos žmo
gus supras, kad ne darbas, bet tingėjimas jo garbę žemi
na. Nereikės skųstis nė tais pačiais valdininkais, 
kai jie supras savo pareigas gyvenimui, tautai ir valsty
bei. Nereikės drebėti netekti vietos, kai kasdieninis jo 
darbas įstaigoje atneš regimų vaisių visiems žmonėms, 
į kuriuos, deja, jie dabar žiuri ne kaip į pilnateisius kraš
to šeimininkus, bet kaip j savo pastumdėlius. (Pa 
vyzdžių butų galima duoti visą eilę.) Valdininkai taip 
darydami pamiršta, kad jie ne kas kitas, kaip tik Jo Di-

VYDŪNAS APIE TAUTINI SĄJI 
PASAULYJE IR UEtUVOJE

skam skyriui 
apginti

Neseniai Tilžėje Vydūnas’ lini žodžiais, gali būti apibu- 
Kulturos draugijai skaitė įdo
mią paskaitą apie dabar ‘ pa
saulyje tebeeinantį tautinės 
vienybės siekimo darbą. Tos 
paskaitos, nors ir trumpai at
pasakoję, turinį čia duodame.

Musų amžius, pasak Vydū
no, yra visaip ypatingas. Vi
sur dabar pasaulyje matyti 
pastangos atskiriems žmonėms 
suvesti į bendrą gyvenimo at
jautimą. Norima, kad visi 
vieno krašto žiponės reikštų 
vieną dvasinio gyvenimo bū
dą, vieną gyvybės ritmą arba 
kad nors jie butų jojo pagau
ti. Kad tokis gyvenimo ben
drumas pasidaro, esą, matyti 
iš Amerikos pavyzdžio. Jos 

• šiaurėje yra suplaukę įvairių 
I tautų žmonių, kurie palengva 
visi pradėjo reikšti vieną, sa
vitą būdą — amerikanizniu 

; vadinamą.
Nors toks, tautinis, bendru

mas ir yra ne naujas dalykas, 
Londono "Times" persi- bet niekad jis neturėjo tokios 

spausdino Anglijos Prekybos reikšmės, kaip musų amžiuje. I 
Rūmų pirmininko, p. Runci- Jis augo kartu su žmonių pa- 
man, kalbą, kurioje jis paaiš- stangomis įgyti kiekvienam 
kino prekybos sutartis, pasi- žmogui žmoniškumo . teises, 
rašytas Anglijos valdžios su Didžiojoje Prancūzų revoliu- 
Danija, Argentina ir Vokieti- sijoje jos buvo reikalaujamos 

Šukiais: Laisvė, Lygybė, Bro
lybė.

Vėliau įsitikinta, kad 
žmonės yra lygus ir kad 
dėsnis ar mažesnis žmonių 
skaičius jau iš prigimties turi, 
kokį nors bendrumą.' Vieno f 
luomo žmonės taip j^u-turi 
daug bendrumo. . Marksas, 
paskelbęs savo mokslą -apie' 
luomų kovą, taip pat sukėlė 
bendradarbiavimo bangą.

Tačiau kovai aift o t V 
yra pagrįsta neapykanta, ir ji 
niekuomet žmonių nebendrina 
ir nesuveda į vienybę, bet juos 
skaldo. Todėl, kas skelbia 
kovą, tas kelia neapykantą ir 
visuomet 
žmonėms 

Kitoks 
matyti Italijoje, kuris, Musso-

ja. Tos sutartys, kaip žino 
i ma, paremtos principu — 
"pirk iš manęs, pirksiu iš .ta-j 
vęs." Tarp kitko, danai pa-. 
žadėjo nebepirkti anglies iš, j 
lenkų, bet vežtis iš Anglijos. 
Dėl to 
vežti apie 60-tą nuošimtį ang
lų importuojamo bekono. Tas 
gal pakenktų Lietuvos eks
portui. Sakau — gal, nes p. 
Runciman pareiškė, kad tuo
jau busią pradėtos derybos ir 
su Pabaltijo valstybėmis. Ti
kėkime/ kad su anglais lietu
viai geriau prekybos reikalais 
susitars, negu su Pabaltijo 
valstybių priešu — Hitleriu.

Londono "Times" skelbia, 
kad Lietuvos geležihkelių val
dyba užpirkusi Anglijoje 32,- 
000 tonų anglių. . Iš Hull prie
plaukos bus išvežta į Klaipėdą 
18,000 tonų, o iš Newcastle 
14,000 tonų.

Helsinkio spauda plačiai 
paminėjo a. a. kan. J. Tumo 
Vaižganto mirtį, rašydama 
apie jo kūrybą ir ypač "Pra
giedrulius". Suomių spaudo
je velionis atsimenamas ypa
tingai kaip Lietuvos žurnalis
tų sąjungos pirmininkas 1925 
m., kada suomių žurnalistai 
atsilankė Lietuvoje. Laikraš
čiuose buvo , pranešta ir apie
gedulo iškilmes Kaune ir ki- tarp Europos valstybių, kurios 
tur Lietuvoje. Suomių lieto- mažiausiai nukentėjo dėl pa- 
vių draugija Helsinkyje lieto- saulinės krizėš?tbe abejojimo, 
vių suomių draugijai Kaune esanti ir Lietuvą. Nors ir Liė- 
pareiškė savo užuojautą.

Gegužės pabaigoj įvyks 
Kaune Vytauto Didžiojo Uni
versiteto rektoriaus rinkimai. 
Spėjama, kad rektorium bus 
perrinktas dabartinis rekto
rius prof. V. Čepinskis.

dintas kaip gyventojų italiza- 
vimas. Visi gerieji italų tau
tos savumai auklėjami, o blo
gieji — šalinami.

Prancūzai seniai jautėsi vie
nos tautos žmonėmis esą, bet 
dabar nustebo išgirdę, kad kai 
kuriose Prancūzijos krašto 
vietose, skelbiasi ne prancū
zais esą bretonai, baskai ir ki
ti. Dabar ir prancūzai, pran- 
cuzinimo tikslams, pradėjo 
vartoti prievartą, ypač prieš 
vokiečius Elzase, ko prieš 
1870 metus nedarė.

Lenkai, kaip ir prancūzai, 
skelbdami savo didybę ir ga
lybę, tikisi vienijimo darbą 
dirbą, bet ir jie prieš kitų tau
tų žmones vartoja žiaurią 
prievartą.

Reikšmingiausi,

"Vienybei" įvedus anglišką 
skyrių, kai kuriuose laikraš
čiuose pasirodė nepasitenkini
mo. Net ir "Darbininkas,” 
kuris turėtų "mylėti artimą, 
kaip pats save," taip pat pra
dėjo keiksnoti. Girdi, jie (su
prask "Vienybė”), prilipę 
liepto galą, griebiasi už skus
tuvo.

Tiesą sakant, ne mes vieni 
suprantame angliško skyriaus 
reikalingumą. "Susibuntavoju- 
sieji" vyčiai savo organe taip 
pat įsivedę angliškąjį skyrių. 
Ir tai jau ne nuo šiandie. Dėl 
to, kai "Darbininkas" keiks
noja vakarykščius savo _ sate
litus, tai "Keleivis” gana są
mojingai šyptelia:

"Bet ar galima norėti, kad
i vyčiai brangintų lietuvių kal- 

pastarojo bą, kuomet patys klebonai sa- 
meto, tautinio sąjūdžio žy- vo pamaldose savo kalbos ne- 
giai, busią, Vokietijoje. Vo- vartoja?"
kiečiams rodosi, kad busiąs, žinoma, mums ne taip svar- 
didžiausias tikslas gyventojus ką šiuo klausiniu "Darbi- 

j vienyti tautiniais ypatumais. njnkas" mano. Mums svarbu, 
i Kas geriausia norima auginti, mes patyS manome. O mes ----- Į

±u( manome taip:
— Arklį galima atvesti pas 

tikyba, bet van<^eni» bet negalima privers- 
ir menu Kerti. "Darbininko" redak- 

I torius South Bostone gali su- i
laikyti gatvekarį, bet jis nega
li sulaikyti istorijos. Ameri
kos lietuvių jaunimas eina ki
tais keliais, visai ne tais, ku
riais buvo einama pirmiau. 
Musų jaunimas, glaudžiai su
sijęs su bendru Amerikos gy
venimu, eina dirbti tokio dar
bo,. kuris galėtų būti naudin-

kas blogiausia — šalinti.
siekiama atsipalaidavimu nuo’ 
viso, kas yra žydiška. Žydis-j 
kūmas, ne vien 1 
mokslu, literatūra ir menu 

i yra giliai persunkęs vokišku- 
.ą. 'mą. Vokiečių vienijimo sie-

■ kiama galybės siekimo ritmu 
ir todėl vartojama gana griež
ta prievarta.

gas šiam kraštui ir kuris ne
darytų gėdos senajam tėvų 
kraštui — Lietuvai. Vargas 
tiems, kurie nesuspėja. Tūks
tantis ,vieno nelaukia. Kalba, 
ne kas kitas, kaip tik priemo
nė kuriamajam darbui. Su ku
riamojo, o ne ardomojo, dar
bo vėliava mes norime eiti į' 
Amerikos lietuvių jaunuome
nę. Bet musų jaunuomenė 
turi teisės reikalauti, kad tas 
darbas jai butų suprantamas 
ir aiškus. Amerikos lietuvių 
jaunuomenė, mylėdama savo 
gimtąjį kraštą, pakankamai, 
turės vietos savo širdyje ir to
limos savo tėvų žemės — Lie-' 
tuvos meilei. Bet tas galės 
būti tik tada, kai mes mokėsi
me naudotis, priemonėmis. O 
vienintelė priemonė — kalba. 
Be to, mes dar manome,, kad 
musų jaunimas, nemokėdamas 
gerai lietuvių kalbos, bet sek
damas laikraštyje angliškąjį 
skyrių, noroms nenoroms pa- 
siskaitys ir lietuviškojo teksto.

Mes nenorime leisti laiko 
tuštiems ginčams. Angliškas 
skyrius — Amerikos lietuvių, 
jaunimo gyvenimo reikalas. 
Ir mes neabejojame, kad jį 
rems visi tie, kurie jauni dva
sia. v .

Juozas Tysliava.

Švedų laikrąščio "Svenską 
Varor" numeryje, kuris yra *■ • 
skirtas šių metų nuo. gegužės 
20 iki 28 d. Goeteborge-įvyks
tančiai švedų mugei paminėti, 
švedų pasiuntinys Lietuvai, p. 
Reutersward, įdėjo straipsnį 
apie lietuvių Švedų ekonomi
nius santykius.

tuva, kaip Žinoma, įsi
vedė kai kurių prekių kontin
gentus, tačiau jie buvo įvesti 
ne tiek prekybos balansui ap
saugoti kiek tam, kad vyriau
sybei butų duota galimumo į- 
sivežti iš tų valstybių, kurias 
perka Lietuvos produktų. 
Straipsnyje nurodoma, kad

dybės 
laisvoje ir demokratiškoje Lietuvos Respublikoje.

Amerikiečiai, kuriems visados rūpėjo Lietuvos žmo
nių gerovė ir kurie savo nuosavomis rankomis, niekeno 
nepadedami, čia sugebėjo sukurti kartais ir labai sun
kiomis sąlygomis naują gyvenimą, negali nematyti to, 
kas darosi senoje tėvynėje. Mokykla — svarbiausias šių 
dienų Lietuvos valstybės faktorius. Nuo Čia reikia pra
dėti taisyti. Klaidas daro visi. Dėl to mes nesmerksi
me. Bet mes neglostys!me tų Lietuvos Žmonių, kurie, 
prisidirbę klaidų, nenori daryti jokių išvadų.

Juozas Tysliava.

_ Lietuvių tautos vienijimas, 
kaip kitose - tautose, vyksta 
aiškiausiu keliu. Dabar lietu
vių tautą jungia Vilniaus kra
što atvadavimo reikalas. Ta
čiau dar giliau ją veikia no
ras - eiti žmoniškumo v keliu, 
laikantis tautinių, savybių pa
grindo. Seniau jau šis sąjū
dis lietuvių tautoje yra sukel
tas ir kasdien jis gyvėja. Tik 
negeros valios žmonėms -jis 
nėra suprantamas. O jis yra 
tyriausias ir tauriausias musų 
laikų tautinis veiksnys žmo
nėms vienyti. . .. _ ...

valiutos prekyba Lietuvoje vi
są laiką-pasilieka laisva ir iš 
valstybės organų pusės nėra 
kontroliuojama. • . .

Savo straipsnyje • Reuters
ward . nurodo, kad prekių pa
sikeitimas su užsieniais- pas
kutiniu laiku ir Lietuvoje Su
mažėję: eksportas nuo 273 
iki 180 mil. liti, o importas — 
nuo 278 iki 167 mil. lt, kas 
sudaro 40 nuok, sumažėjimo. 
Eksportas sumažėjo lygiai 31 
nu oš. 1932 m. buvo 22 mil. 
lt. eksporto pertekliaus, tuo 
tarpu 1931 m. buvo gauta 5 
mil. lt. pasyvo. Importas iš 
Švedijos per pirmus 10 mėne
sių 1932 m. pasieekė 3.2, o 
1931 m. — 5.2 mil. lt. Ekspor
tas į Švediją 1932 m. per tą 
patį laiką pasiekė 1.6, o 1931 
m. — 1.5 mil. litų.

Laikraštyje nurodoma, kad 
Švedija jau turi didelių inte
resų Lietuvoje, bu te n U degtu
kų ir popieriaus pramonėje 
Be abejojimo, Lietuva galėtų 
Suteikti ir didesnių galimumų 
švedų iniciatyvai. Lietuvių 
valdžios organai jau daugeliu 
atveju yra parodę švedų inte
resams savo palankumą, tokio 
palankumo galima tikėtis ir 
ateityje. Laikraštis pažymi, 
kad Lietuvoje savo pramonė 
yra mažai plėtosi ir vargu

j Kad Indijoje gyvena beveik 
400 milijonų žmonių. Jų tar
pe vos 300,000 europiečių — 
daugiausia anglų.’ Nežiūrint 
tokio mažo europiečių skai
čiaus, vis tiek anglai sugebėjo 
bent iki šiol Indiją suvaldyti.

varoma toliau, supirkti žmo- 
nės vežami į Raudonosios jufbs j , . . .. ■.* ; t
pakraščius ir ten parduodami.

Neseniai Abisinijos negušo 
(valdovo) įsakymu, įsteigta 
vergijos reikalams ministerija, 
kurios priešaky pastatytas vie
nas anglas, šios ministerijos 
uždavinys bus prižiūrėti 55 ver 
gų turgus ir per tam tikrą lai
ką vergiją Abisinijoj galutinai 
panaikinti.

Kad išbalusių moterų Skai
čius yra labai sumažėjęs. Ir 
bendrai moterys šiais laikais 
daug .sveikesnės, nekaip prieš 
20-30 metų. Tai dėl to, k»d 
ipoterys jau .nesivaržo korse
tais, kas kenkia ypač kepe
nims. . ''

v Kad jau žiloje senovėje bu
vo žmonių, kurie vaitojo alko
holį. Iš to matyti, kad ir se: 
nove j e žmonės girtuokliavo, 
gal dar daugiau kaip šiandie. 
Jau 1300 m. prieš Kristaus gi
mimą Egipte ; buvo blaivybės teisintas vienas bedarbis, kuris 
draugija. Tais laikais ir "gar-buvo padirbęs popierinių pirii- 
bingos" ponios smarkiai varto- gų ir paleidęs juos į apyvartą, 
davo alkoholį, ftėš ant paveiks
lų galima rasti girtas, beve
dančias ponias.

Kad niekur vergų prekyba 
taip nebuvo išbujojusi, kaip 
nepriklausomoj rytų Afrikos 
valstybėj — Abisinijoj. Iki šiol 
Abisinijoj vergija dar nėra pa
naikinta. Nors miestuose ver
gai jau paleisti, bet krašto vi
duje prekyba žmonėmis tebe- 
i m ai m

Kad žmogaus antakiai 
apsauga, kad nuo kaktos nete
kėtų į akis prakaitas. Neveltui 
plaukai nosyje. Ui jų užkliū
va visokios dulkės, kurias mes 
bekvėpuodami su oru įtrauktu
me, jei tų plaukų nebūtų.

at betfeipfejtfanti, todėl lietu
vių rinka teikia ir ateičiai dl- 
drifų galimumų švedų pramo
nei. Šie galimumai dar didė
ja, gerėjant gyventojų perka
mąja i galiai. Esą, paskuti
niais metais nuolat gerėja ir 
ūkininkų padėtis, kas yra, be __________ _________ _
abejopifftf; išmintingos ir t^ffThas: "Mano Tmcna nuo nMtogs 
rpgTnčios krašto vadovybės 
nuopelną*.
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AROUND THE THEATRES WATERBURY, CONN

After strenuous and careful preparation extending from 192 7 and more actively 
so from 1931, Capt. S. Darius and Pilot S. Girėnas are now marking time before 
taking off in their plane “Lituanica” from Floyd Bennett Field on their historic 
non,-«top Transatlantic Flight to Kaunas, Lithuania.

On the eve of this flight it is only fitting to summarize the high lights of 
all the events and circumstances envolved leading up to the 
Darius, before leaving bis Fatherland, was tendered a banquet 
Lithuanian Army of which be was a member of the Air Corps, 
of the speeches, in which Capt. S. 
adventurer, gentleman and a loyal son 
all others. It was delivered by Gen. 
officers of the Lithuanian Army were
than one year. With thė expiration of the one-year period the officers were ex
pected to return to active service. In answer to this Capt. Darius replied that 
be was fearful his furlough would be for a longer period but with the first op
portunity he would return by plane direct from America!

This prophecy was uttered in the early part of 1927. Soon after his arrival 
on these shores Capt. Darius interested 
here and it was not long -after that be 
active air service. In 1931 a committee 
non-stop Transatlantic Flight from New
Pilot S. Girėnas. This action was followed by other Lithuanians groups elsewhere 
and in due time an itinerary was arranged so that the two Lithuanian 
could visit all the bigger Lithuanian centers where the local committees 
events in their honor and took part in collecting the necessary funds 

‘ Hight.
When the itinerary yas over the plane was completely overhauled 

necessary equipment put in. In the begining of this month the plane was 
christened "Lithuanica" in Chicago and Capt. Darius and Pilot Girėnas
New York, where, after more preparations, they are now anxiously, though calmly, 
awaiting favorable weather conditions.

To Capt. Darius and bis co-pilot Girėnas we wish to convey our most sincere 
wishes for a safe journey. The eyes of the world are upon them and their un
dertaking. We are confident that greater glory will come to the Lithuanian people 
through the venture of these two daring and patriotic Lithuanians. We bid you. 
Darius and Girėnas. Godspeed and sudiev — Lithuania awaits you!

present. Capt. S. 
by officers of the 
During the course 
patriot, 'war heroDarius was extolled as

of Lithuania, one speech stands out before 
Bulota, who reminded Capt. Darius that 
extended furloughs for not a longer period

himself in aviation as it was practiced 
himself entered airplane competitions and 
was organized in Chicago to sponsor a 
York to Kaunas by Capt. S. Darius and

aviators 
aranged 
for the

and -all 
formally 
flew to

LITHUANIAN STUDENTS 
CLUB OF SCRANTON

VOICE OF THE SEA DEAD

GREETINGS TO DARIUS 
AND GIRĖNAS

The following letter was sent by 
United States Senator W.

invitation tendered by Mr. 
attend a Happy Landing 
last Sunday.
Liberty Hall,

May 21, 
Elizabeth,

UNITED STATES

Warren Bar
answer to an 
F. Roden to 

Banquet held
in Lithuanian

SENATE
WASHINGTON. D. C.

May 17.
Mr. Frank J. Roden.
Lithuanian Liberty Hall.
269-73 Second St..
Elizabeth. N. J.

Roden: 
your letter'of

Inc.,

1933.

the 15 th and 
you for your

Dear Mr.
I have

I am indeed grateful to 
kind invitation to be present at the
Happy Landing Banquet given by your 
organization on May 21st. and I re
gret very much that a previous engage-! 
ment prevents my accepting.

I have aranged to meet, on May 21st, 
a delegation of war veterans in Wash
ington. and it is for this reason that I 
cannot be with you. However, I 
that you will extend my sincere 
wishes to Capt. Darius and Pilot 
nas in their undertaking.

With kindest regards, I am 
Sincerely.

(Signed)
W. Warren Barbour.

hope 
good 
Girė-

LETTERS TO THE EDITOR

RADIO CITY MUSIC HALL pre
sents Joe E. Brown and Patricia Ellis in 
a baseball comedy tomance ’ Elmer the 
Great”. This skecb is iken by Ring 
Lardner and George M Cohn Leonca 
Valio s opera “I Pagliacci is the feature ! 
of the new stage show Together with , 
this a magnificent ballet “La Sylphilde” 
with music from Chopin and Wieniaws- j 
ki. The management is to be commended j 
on bringing such a beautiful show at 
popular prices to the general public.

Radio City New Roxy, offers Irene 
Dunne in her latest success Silver 
Cord”.

FOX THEATRE, BROOKLYN, pre 
sents 
Boots 
mancc 
lonley 
finding happiness and despair in each 
other after meeting via 
route. On the stage, six 
headed by “Molasses and 
blackface comedy stars on 
“Show Boat” hour.

on its screen James Dunn and 
Mallory in “Hello Sister’’, the ro
of a boy and girl on Broadway.
in the midst of millions, but

the ”{fickup'’ 
vaudeville acts 
January”, the 
the N. B. C.

Embassy News Reel Theatre presents 
personalities in the public eye and all 
the latest events of timely significance. 
The presentations are continuous 
10 A. M. to Midnight.

from

film 
tech- 

being

“Night and Day” a musical 
which is said to introduce a new 
nique in the cinema is the picture 
presented at the “Roxy” 7th Ave., all
this week. The plot concerns a police
man who' pays more attention to women 
he meets on his route than he does to 
the work assigned him. The elaborate 
stage show is headed by Donald Novis 
celebrated radio star, recently featured in 
the film “The Big Broadcast”.

Meeting of the Lithuanian Professio
nals and Students Organization

The second meeting of the Connecti
cut Lithuanian Professionals and Stu
dents Organization took 
home of Dr. and Mrs. 
Two new members. Miss 
and Miss A Vokietaitytė. 
ed to the organization

Among the more important resolu
tions adopted at the meeting were:

To *nd Lits 200
Fund of the University 
Great;

To contribute five
Lithuanian Chamber Fund at the Uni
versity of Pittsburgh:

To arrange a public 
Lithuanian language and 
pose to invite Prof. H. 
Princeton University.

7 DIENOMIS I LIETUVA
GREIČIAUSIAIS PASAULYJE LAIVAIS

place at the 
Stanislovaitia.
O. Gelbogis 
were admitt-

to the Stipend 
of Vytautas the

dollars to the

lecture on the 
for that pur- 

H Bender, of

Any Lithuanian dub. organization or 
society desiring to post notices of events 
in Calendar of Events may do so by 
writing to the Editor of the English 
Section.

BREMEN • EUROPA
Specialiai traukiniai, stovinti šalimais garlaivio Bremerhavene. 

užtikrina patogiausią kelionę į LIETUVĄ.
GREIČIAUSIAS KELIAS | SENĄJĄ TBVYNg

Informacijų klauskite pas vietinius agentus, arba

NORTH GERMAN LLOYD
57 BROADWAY, NEW YORK —" -

GARS1NK1TĖS “VIENYBĖJ

About 1911. a group of Lithuanian 
Students in Scranton, Pa., had organiz
ed a club. From the two high schools 
— Central and Technical — we had 
obtained a list of Lithuanian students 
and had invited them to attend a gather
ing with a purpose of organizing a 
students club. The organizing committee 
had been'able to get all of the Lithu
anian' Higžr School students excepting 
three or four, who among .the high 
school students had very little, if any, 
standing at all.

< If my memory serves me correctly, 
we had about ten members. Our aims 
and-plans had not been restricted to 
Scranton, for we had chosen the name 
of “LIEPA” for the club. But, why 
such'a name? What had that to do with, 
student life and nonrestriction of area? 
It had been thought that a tree like 
“Liepa” with its plentiful and sym
metric branches, would be a real Lithu
anian symbol for our student organi
zation, permitting inviting consi
derable branching out and expansion.

In view of the fact that the sons 
and daughters of some of my clients 
appear to assume that our present Lith
uanian professionals had been nonentities 
in -' their student days, it may be a 
propos to mention a few biografical 
sketches about the members of “Liepa”.

In my mind the most active youg 
lady of the club had been Miss Jadwy- 
ga Telleysh, now Mrs. Supinski. of 
Newark. New Jersey. That year she 
Was doing post-graduate work in Cent
ral High School, after graduating from 
Technical High School, where she had 
been voted as the most popular girl in 
her class and had been presented with 
an American Flag as a token for that 
distinction at graduation. She later gra
duated from some Philadelphia college 
for women.

Another active member of the club 
was Miss Hypatia Szlupas. daughter of 
Dr. John Szlupas, and now Mrs. Mar
tin Yčas, of Lithuania. Her college 
■work bad been taken at Pennsyvania

I, who am dead, lie in the sea 
Upon the bottom stretching free 
And far and w-ide on either hand.
I long to be once more on land, 
To feel the raindrops on my face. 
And with the wind to run a race 
That leaves me panting with the joy 
Of freedom. It is like a toy 
Beloved, that being lost, is found 
Again. I long to make a mound 
Of gold and scarlet autumn leaves. 
And pile ripe wheat’in golden sheaves. 
And oh. once more I long to see 
A white and pink-veiled appletree 
In spring, and hear some early bird 
Trill forth his song upon the world. 
I long to see the sky so 'blue. 
And watch the ragged stormclouds 

through
The sultry air go scudding by. 
In meadows green I long to lie. 
In forests dim I long to walk. 
To hear yound children as they talk 
Of amny things. y

I beg of Thee, 
O Lord, to set the sea-dead free.

M®: Olga Ažunaris.

Scranton. Keistutis had been a shot put
ter. board jumper and a football player 
at the University of Pennsyvania. His 
Bachelor’s degree he had gotten at Penn
sylvania State College, where he had 
been elected a member of Phi Kappa Phi, 
which corresponds to the National Aca
demic honorary fraternity of Phi Beta 
Kappa. As an instructor he had done 
graduate work at the University of Wi$_ 
consin and Yale University. Leon Las- 
tauskas had left high school to attend 
Mansfield Normal School. About the 
time of the World War. be was a teach
er in Russia. Frank Kiseliauskas. a stu
dent of the violin, passed away during 
bis high school days. Walter Pasbkoski. 
a Pole by birth and bringin up, joined 
our ranks at that time. After graduat
ing from college be married a Colonel’s 
daughter and entered the U. S. Army. 
He is now a Major in the Army.

The writer of this article had been

Cambridge, Mass.
May 22, 1933. 

Dear Mr. Baltramaitis:
Your editorials on the “English Sec

tion” in “Vienybė” should have awak
ened every English speaking Lithuanian 
in this country. They are good and 
to the point. As a reader, I feel it my 
duty to co-operate with- you and to 
submit some material for consideration.

It is quite gratifying for one to 
notice the enthusiasm with which 'our 
students are tackling the organization 
of Lithuanian Alumni and Students' 
Clubs. Although I have never had the 
opportunity of visiting any of them,' 
yet I have read some glowing acounts 
of their activities. Our people deserve all 
the encouragement and help that we 
can- give them.

Should you be interested in publish
ing a narrative on a Lithuanian Students 
Club that had been organized in. 
Scranton, about* 1911, I am. enclosing 
reminiscences of the same on a separate 
paper. - -;

Very truly* yours
(Signed)

Anthony A. Shallna. 
NOTE: Attorney Anthony O. Shallna, 
recognised as one of the leading law
yers in the State of Massachusetts, is 
a director of the Bar Association of the 
City of Cambridge and an active worker 
in Lithuanian circles. A contribution by 
Attorney A. O. Shallna appears in this 
issue.

Now playing at the Little Carnegie 
Playhouse “Morgenrot” (Dawn) a Ger
man film conceived and completed be
fore the advent of the present regime. 
(Dawn) expresses through the eyes of 
an aged mother, a fervent plea for an 
end to war and is presented with English 
titles.

Radio City Music Hall offers free a 
beautifully illustrated book about Radio 
City. World’s largest theatre. Write to
day for a copy it will be mailed to you 
free.

RADIO CITY NEWS
Music Hall. Radio City 
6th Ave. and 50th St. 
New York City.

LITHUANIANS IN SPORT

The Lithuanian Ice Boat Team, a 
member of the European Ice Yącbting 
Union, has accepted the invitation of 
the German Yachting Union (Deutscher 
Segler Verband) tor participate- in the 
Iceboat Races at the 1936 Olympic 
Games to be held in Berlin.* V * * *

Bandymai laboratorijose ir nuodug
nus tyrimai tarp tūkstančių vartoto
jų, įrodė, be jokios, abejonės, kad 
“BLUE BLADE” (Mėlynasis Pei
liukas) yra pigiausias ^žinomas sku
timosi būdas. Kur kas aštresnis už 
kitus paprastus skustuvėlius. “BLUE 
BLADE” yra geras skutimuisi net 
po to laiko, kada kitas skustuvėlis 
jau butų tam netikęs. Tas reiškia, 
kad jus juo galite daugiau kartų 
skustis už savo pinigus, — jus turit 
patogumą ir malonumą. Pirma pa- 
tikrinkit faktus. Skuskitės “BLUE 
BLADE” ir sutaupykit pinigų.

CALENDAR OF EVENTS

MAY 28
Meeting of the Lithuanian Professio

nals and Students’ C)-ganiz?tion of New 
Jersey at the Douglas Hotel. 15 Hill 
St., Ne-wark. N. J., 2:30 P. M.

MAY 30
Lithuanian Radio Hour. Picnic and 

Beauty Contest at Clinton Hall, Mas- 
peth. L. I. 4. P. M.

JUNE 1
State College and Cornell University. 
Miss Angeline Telleysh. sister of Ja_ 
dwiga Telleysh. later attended some 
Conservatory of music, after her high 
school days. There were two other 
ydnng ladies. Miss Agatha Grybas and 
Miss Julia Rudesky. about whose later 
schooling I do not know.

Among the young men we were for
tunate in having the late Prof. Keis
tutis Szlupas. who had -been attending 
college, but who used to take part 
in our meetings during his sojurns in

the president of the Senior Class in 
Central High School. In time be had 
graduated from college and later from law 
school. After getting out of the World 
War. he had a scholarship in the For
cing Service School, which he had at
tended up to the senior year preparing 
for Consular and Diplomatic -Service. 
Eventualy. be entered' the practice of 
law in Boston, where he bad been as
sociated with the Hon. Frederick W. 
Mansfield.

Anthony O. Shallna.

Farewell Banquet to Capt. S. Darius 
and Pilot S. Girėnas at the Half Moon 
Hotel, Coney Island, 8 P. M.

JUNE 3
Meeting of the Lithuanian Professio

nals and Students’ Organization of New 
York at the Citizens Club, 80 Union 
Ave.. Brooklyn. N. Y.

JUNE 4
Vienybė Boat Excursion to Rockaway 

Playland. Rockaway Beach.

666
666 Mostis Galvos šalčiui.

SKYSTIMAS - TABLETS - MOSTIS 
Sustabdo šaltį iš pirmos dienos. Galvos 
Skaudėjimas ar Neuralgiją per 30 min. 

Maliariją sustabdo per 3 dienas.
Greičiausiai pasalina saltj.

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaisnis 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa. 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovom pašilti 

PRIBUVUS I WILKES BARRE 
uvo stoties matosi .

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

SS East Market Street 
(Prieš Geležinkelio Stotį) 

Smėliui atsilanką kartą, atsilanko 
purinti ir dažniau

Jorffr Savininkas
UNI ........................................    Ill/

KELIONĖ Į TEN IR ATGAL, VIEŠBUTIS, ĮŽANGA Į PARODĄ, ĮŽANGA
Į PAVILIJONUS, KELIONĘ Į VIEŠBUTĮ IR ATGAL Į STOTĮ

ŠIMTĄ metų Amerika nenuilstamai dirbo, progresavo ūkio, pramonės, tech
nikos ir mokslo srytyse. Šimtą metų dirbo žmonija, šimtas metu praslinko

MES SIŪLOM JUMS GERAS SĄLYGAS

kol Amerika tinkamai galėjo parodyti 
visa tai galite pamatyti tik per keletą 
viena gentkartė gali mums pavydėti, 
kiekvienas turi pamatyti, pasidžiaugti.

pasauliui ką ji padarė per tą laiką. Jus 
dienų. Jus galite pamatyti tą ko kiek- 

Tai pasaulinis progreso veidrodis, kurį

Mes aprupinam jus visu kuo: gerais, greitais trau
kiniais. patogiu važiavimu, geru patarnavimu, vieš
bučiu, įžangos į Parodą tikietais. įžangos į pavili- 
jonus tikietais už stebėtinai mažą kainą.

Mes rengiam lieutviams dvi ekskursijas: birželio (June) 30 d. ir liepos 14 d. Liepos 16 d. [Vyksta Chicagoje 
Lietuvių Diena, kurioje dalyvaus lietuviai iš viso pasaulio. Dalyvaukite ir jus, progresuokite kartu su pasauliu.

šiomis dienomis bus paskelbtas sąrašas vi»ų lietuvių agentų, pat ku
riuos bus galima ganti tiktttus j Parodą, ir užrezervuoti vietas trau- 
nvje. Vietas užrezervuokite iš anksto

Informacijų Kreipkitės:
VIENYBE TRAVEL BUREAU, 

193 Grand St.,
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KOLYTOS-BAGUŽIAI
Bayonne’tečiai rengt “Vieny-Darbai

r.'-:

&

50c.
85c.

1.55c.
arba

“Kauno Kabaretas” puikiai 
pavyko

( Vienybes korespondentų pranešimai)

GEGUŽĖS (MAY) 27, 1?33.

MUSŲ ŽINIOS
BALTIMORE, MD

Sekmadienį, gegužės 21 d.
Dainos” Draugija Lietuvių 

Salėje vaidino adv. Nado Ras- 
tenio paruoštą vieno akto mu
zikai? komediją, “Kauno Ka
baretas.” Pats veikalas gra
žus ir įdomus, o vaidinimas — 
puikus. Žmonių buvo apipil- 
nė salė, tai liks ir pelno.

Muzikai ir šokėjams susto
jus, “Kabareto Ceremonijų 
Vedėja,” p-lė L. Geležiutė,] 
perstatė “Kauno Mylimąjį, p. 
Viktorą” (Viktorą Bendaravi-^ 
čių), kuris gitara skambinda-T 
mas padainavo “Tepa plaukus 
su taukais,” ir “Ubago Dai-į 
ną.” Viktoras turi gražų “te-f 
noro balsą ir miklius pirštus, j 
(Viktorai, gerai progresuoji! 

balso 
kad

Tik neplėšk savo gero 
be reikalo; ateis laikas, 
daugelis tau pavydės!)

Šiaulių “šešios Seserys 
ragaudaitės,” gražiai padaina
vo “Cigaretininkių - Dainą” — 
parodiją į “Dzimdzių” dainą 
ir “Mudu du broliukai,” Sese
rų roles vaidino p-lės Ona 
Gedrytė, Marijona Geležiutė, 
Margareta Valatkaitė, Teodo
ra Skabiskaitė, Edna Brokaitė, 
ir Marijona Bladžiunaitė.

“Vabalninku šokikai,” jau
neliai Katrina Rakauskaitė ir

Uždangai pakilus, scenoje 
pasirodė gyvas paveikslas. 
Tai puošniausias vaizdas šios 
salės scenoje! Prie sustatytų 
tarp paparčių ir paimu stalu- 
kų, ant kurių žibėjo elektros 
šviesos ir tvaskėjo taurės, sė
dėjo puošnaus jaunimo būrys 
formaliuose rūbuose. Gilumo
je “Dainos Simfonija” grojo 
švelnų valcą; kelios kabareto 
poros šoko. Scenos gilumą- 
puošė rausvi uždangalai, kur j Master Jack McKenna (amė- 
kabojo Kauno Pilies ir Gedi- rikonas) ritmiškai šoko ges- 
mino Pilies šiam veikalui spe- 

pritaikyti paveikslai, 
šviesų skaidroje, tas 
darė neatsižiurėtiną z 
Sceną tvarkė pats 

autorius, jam gelbėjo

daliai
Mišrių 
vaizdas 
įspūdį, 
veikalo
jaunas dailininkas Jonas Nor
kus, kuris nupiešė minėtų pi- 

-li<) paveikslus ir suprojektavo 
scenos dugnui dekoracijas.

VAŽIUOKITE PER LIETU
VOS UOSTĄ

ŠVEDŲ 
AMERIKOS 

LINIJA
? Is New Yarto 
'į KLAIPĖDĄ 

Per Gahenburgą

GREITA 
___ KELIONĖ 

į LIETUVĄ per ŠVEDIJĄ
“BALTASIS AVEDŲ LAIVYNAS" 

PIGIOS LAIVAKORTĖS

HPLAL’KIMAI Ii NEW YORKO: 
Pier 97, (ale W. 57th St.,

M. L. KL’NGSHOLM _________  Birželio
S. S. DROTTNINGHOLM _____ Birželio
M. L. GRIPSHOLM ____________ Liepos 3,
S. S- DROTTNINGHOLM _____ Liepos 13.
M. L. GRIPSHOLM ____________ Liepos 27,

Dideli, beiti it Kulbės laivai. Erdvus ir ge
rai ventiliuojami kambariai. Kelionėj rodomi 
judomi paveikslai. Laivo orkestras duoda kon
certus, bei griežia iokiarm. Kelionė buna per- 
tmmpa, keliaujant “Baltuoju švedu Laivynu”.

Informacijų ir laivakorčių kreipkis j Tams
tos vietini laivakorčių arba:

. , - V.
... SWEDISH AMERICAN LINE
S STATE ST..
CHICAGO. ILL.
BOSTON. MASS.
DETMMT. MICH.
MONTREAL. QUE-.

3.
12,

NEW YORK, N. Y. 
181 N. Michigan Are. 

10 State Street. 
Mawt»e Street, 

GAN. ^1410 Stanley St.

Bendaravičius, teno- 
įėjimas, ceremonijos 

užėmimas sukėlė fu-

mitetą ir j j instruktavo veikti. 
1 komitetą išrinkti: pp. Vait
kus, Brundza, Chesnis, Ruz
gia, Saukus, rezervais, pava
duotojais pp. Plungis, Grikš- 

Komisija 
susiorganizavo ir pradės veik
ti. Savo veikimą laikas nuo 
laiko skelbs “Vienybėje”.

Reporteri*.

Į ras buvo, ir Šių Nakcely.
“Baltimorės armonistai,” p.I

Jonas Simaitis su dviem akais- I

čiom dukrelėm — Margareta, 
irgi armonistė, ir Elena, flei- 
tiste. Tiek armonikų duetas, 

' tiek fleita ir armonika, ir pas
kui visi trys, pakėlė publikos 
ūpą iki lubų.

“Olga Raskamarskaja — 
; viešnia iš Maskvos” — pui
kiai padainavo rusų dainą, lie 
tuviskai, “Akys žaidriosios.”

Dvilypis kvartetas — p-lės: 
Albina Kvederaitė, Ema Ma- 
čytė, Panfelija Dulskaitė, ir 
Ona Bulotaitė, ir pp.: Vincas 
Trapoška, Petras Malinaus
kas, Leonardas Narbutas ir 
Vincas Bendaravičius, daina
vo gana gražiai, su tinkamais 
gestais, ‘“šią naktelę, per nak
telę, miego nemiegojau.” ,

“šokikė iš Amerikos,” — 
p-lė Juzė Račkauskaitė, vik
riai ir žavingai pašoko akro
batinį šokį.

Visi kartu dainavo Žilevi
čiaus “Oi kad išauštų.” Graži 
daina ir skambiai padaiguota.

“Čigonų dainą” gražiais 
balsais padainavo 'pp.: Kle- 
mentinas Andreikus, Viktoras 
Bendaravičius, Matas Rutkus 
ir Juozas Greiberis.

Paskui pasklido valco ai
dai. Kabareto svečiai pradė
jo šokti, kiti gi žėrė 
ers” ir “confetti.” 
vėl užtraukia “Kur 
susirinkę.” Griausmingu fi
nalu veikalas pasibagė.

Vėliaus, “Dainos Simfoni
jai” grojant, šokiai tęsėsi iki 
vėlumos. Apatinėje salėje bu
vo pasisotinimų ir pasivaišini- 
mų.

Veikalą režisavo p. T. Mar
cinkevičius ; garsinimais rūpi
nosi “Dainos” Pirmininkas, 
adv. V. F. Laukaitis, per spau
dą ir radio; mokino “Dainos” 
vedėja, p-lė L. Geležiutė. Pri
sidėjo darbu p. Stasys Butkus, 
p-iė Elena Vasiliauskaitė, jos 
šeima ir daug kitų.

—Ainošiu*.

WATERBURY, CONN. BAYONNE, N. J.

“stream- 
“Mėtas” 
lietuviai

Chase Metal Works liejykla, 
iki šiol dirbusi tik su aštuo- 
niais pečiais, dabar atidarė 
30. čia liejamas metalas, iš 
kurio gaminami visoki vari
niai daiktai. Tas atgaivina ir 
kitas dirbtuves. Dėl to jau ir 
varis pabrango.

Scovilh metalo fabrikai taip 
pat pradėjo plačiau veikti. 
Gauna daug užsakymų van
dens laidų (plumbing sup
plies) reikmenims. Tas rodo, 
kad namų statyba didinasi.

Gyvenimo produktai pa
brango nuo 10 iki 20 %. Spė
jama, kad tas darosi dėl pini
gų infliacijos, o ne dėl darbų 
padidėjimo.

SLA kuopos pramoga
SLA 11 kuopa surengė kor

tų vakarą, kuris labai pasise
kė. Svečių susirinko virš 200. 
Visi smagiai pasilinksmino. 
Kuopai liko gražaus pelno.
Studentų ekskursija į Lietuvą

Į Dr. Stanislovaičio ruošia
mą studentų ir profesionalų i 4 ' • *
ekskursiją į Lietuvą įsirašė 
aristokratė Elizabeth Kirk, 
žinoma Waterburio lektorė. 
Ji susidomėjo Lietuva buvusio
je rankdarbių parodoje, tai 
dabar nori asmeniškai pažinti 
tą šalį. Kitą žiemą ji pasa
kos savo įspūdžius viešose lek
cijose.

ELIZABETH, N. J

TIK GAUTA IS LIETUVOS 
Del Skonio Dešrų ir Skilandžių 

J4 svaro 40c. tn prisiuntimn 
JĄ svaro 75 c.
1 svaras 1.40c.
Pinigus siųskit Money Order 

apdraustam laiške i

KATELUS PHARMACY 
168 Third St.. Elizabeth. N. J.

Antradienio vakare, vieny- tas ir Karpauskas. 
biečių sušauktame susirinkime *“*’ s 
kalbėjo “Vienybės” redakci
jos narys p. Klinga. Trumpai 
ir konkrečiai pabrėžė tautinės 
idėjos nepartinio laikraščio 
svarbą ir rolę lietuvių tautos 
gyvenime. Nurodė, kad tau
tinės idėjos žmonėms yra svar 
bu būti rėmėjais ir platinto
jais savo laikraščio, kaip sro
vinių laikraščių sekėjai remia 
ir platina savo srovinius laik
raščius. Tautininkai iki šiol 
mažai veikė ar visai neveikė 
savo spaudos platinimo reika
lu* Vakaro pirmininkas p. 
Vaitkus pakvietė visą eilę vie
tos veikėjų tuo reikalu išsi
reikšti. Kalbėjo pp. Chesnis, 
jaunuolis, Juselis, Brundza, 
Matickas, kitas jaunuolis, 
Grikštas, Ruzgis, Karpauskas, 
Saukus ir Plungis. Kalbėto
jai savo kalbose ir pastabose 
parodė tinkamo sąmoningumo 
ir entuziazmo tautinio laikraš
čio Vienybės naudai dirbti. 
Ypatingai įdomiai išsireiškė 
jaunuoliai pp. Chesnis ir Ma- 
tiekas, kurie vadovauja vietos 
politikoj ir yra popularus ne 
tik tarpe vietos lietuvių, bet 
visoj apylinkėj. P. Chesnis 
pasakė: Nėlabai seniai pradė
jau “Vienybę” skaityti, bet 
man ji patinka. Ji vedama 
tinkamoj dvasioj. Iš sykio la
bai daug žodžių nesupratau, 
bet ko nesupratau pasiklau
siau'tų, kurie lietuvių kalbą 
geriau žino, pažiurėjau į žo
dyną ir dabar jau neturiu 
vargo suprasti. “Vienybės” 
hepartyviška tailtinė dvasia 
nekenkia nei partijoms nei ti
kyboms, priešingai — naudin
ga. Aš busiu vienas iš rėmė
jų. Matickas panašiai išsireiš
kė ir pridūrė: jaunimui “Vie
nybė” daugiausia patinka.

Lietuvių teismo vertėjas p. 
Juselis pasakė, kad neparti
nis tautinis laikraštis geriau
sia atitinka visiems išsireikšti 
visuomeniškais klausimais. P. 
Brundza ragino bayonniečius 
užsirašyti ir platinti “Vieny
bę”. P. Grikštas pasakė: 
“Kas ką apie Vienybę nesa
kytų, aš turiu vieną pastebėti: 
lietuviškumu “Vienybė” yra 
stipriausia ir neaplenkiama. 
Man ji patinka ir aš ją pla
tinsiu. P. Ruzgis pažadėjo pri
sidėti platinti Vienybę ir kvie
tė kitus prie ’to darbo prisidė
ti. ‘ P. Kasparauskas pasiūlė 
suruošti “Vienybės 
važiavimą.

Pulaski 5-9084

A. KASMOČIUS
MANAGER 

260 HUMBOLDT STREET, BROOKLYN, N.
. -v Telefonas

Užlaikome lietuviams už
eigos vietą ir turime gra
žią, ruimingą svetaine del 
įvairių mitingų ir poky
lių (Lietuvių Kontrakto- 
riai užlaiko savo ofisą 
musų svetainėje).
Visuomet reikaie kreipki
tės pas mus.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKAVienybiečių komitetą* 
Eliza bethe

Trečiadienio vakare JSliza- 
bethe, Lietuvių salėj, buvo su
kviestas per “Vienybės” di
rektorių p. Budreckį vienybie
čių susirinkimas. Kalbėjo vie
nas iš “Vienybės” redakcijos 
narių, p. D. Klinga, taip pat 
angliško skyriaus redaktorius 
— p. K. Baltramaitis, direk
torius Budreckis ir kiti vieny
biečiai, viėtoš 'veikėjai: pp. 
Putinas, Stulgis, Žiuris, Banis, 
Petručionis, Kirslis ir Gedimi- 
nienė.

P. Klinga kvietė elizabethie- 
čius gyviau platinti ir popu- 
liarizuoti seniausia gyvuojan
tį lietuvių nepartinį, visada 
lietuviams, tarnavusį ir tarnau
jantį laikraštį “Vienybę”. Jo 
trumpa kalba sukėlė susirin
kusių tarpe entuziazmo ir pa
siryžimo platinti tautinį laik
raštį ir jo idėjas. Išrinkta gau
singas komitetas suruošti “Vie 
nybės” naudaf išvažiavimą; 
ruošti prakalbas, ir kitokias 
pramogas. Nutarta į komite
tą kooptuoti visus vietos lie
tuvius veikėjus ir tautinei idė
jai pritariančius žmones ir tą 
komitetą padaryti nuolatine ir 
veiklia organizacija.

* I komitetą paskirti: “Vie
nybės” direktorius J. Budrec
kis, ponios 
Kūnetteirė,
Petručionis, Kirslis, 
Stulgis, pitmininkas — p. Bu
dreckis, sekr. p. Kirslis. Ko
miteto rezervan . paskirti pp. 
Butkus, Putinas, Džiuvalis, 
Savickas, Bunis ir Žiurlta.

Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius TOLEROL COLD 
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokių šalčiu nebijo. Už 75 centus 
už baksą apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus priešo! - . . r.
URBO LAX TABS (25 centai už 

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuoki!: F. URBONAS
Grand Ave. at 61st St. 

MASPETH, N. Y.
Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

Daini- 
“ariją” iš 
Veršiukas” 
iš “Cukri- 
taip rukš- 

nutrau- 
Buvo

ROCHESTER, N. Y.

tuotą valsą. Paskui jie dar 
pašoko atskirai po šokį. Abu 
jaunuoliai miklus ir švelnus 
šokėjai.

Kabareto pirkliai — “Mė
tas,” Žemaitijos pirklys, — 
p. Matas Rutkus, gerai žino
mas “basso profundo”; “Kur- 
cinys,” Dzūkijos pirklys, — 
dailininkas, p. Jonas Norkus, 
tenoras; “Fon Britkė?’ Klai
pėdos pirklys, — Bronius Kar
pavičius, baritonas; “Binka,” 
Panevėžio pirklys žydelis, — 
Viktoras 
ras. Jų 
ir vietų 
r orą.

“Operos dainininkė,” artis
tė “Anastazija Skibalaitytė” 
(Elena Vasiliauskaitė) — iš
didi dama. Vedėja ją priima, 
ir prašo padainuoti, 
ninkė dainuoja 
operos “Auksinis 
— ištikrųjų dainą 

! nio Kareivio.” —
čiai ir nebalse, kad ją 
kė nuo scenos 
gardaus juoko.

Pirkliai įsilinksminę 
mano dainuot. “Mėtas 
traukia iš M. Petrausko ope
retės “Kur bajorai susirin
kę,” šiame veikale pakeistą į 
“Kur lietuviai susirinkę.” Vi
sas kabaretas pritaria. Daly
kas taip publikai patiko, kad 
didžiausiais aplodismentais 
privertė pakartoti.

“Palangos Juzė” ir “Rasei
nių Magdė” — ponios: Eleno- 
ra Stankevičienė ir Ona Luka- 
ševičienė. Jos gražiai padai
navo, Petrausko, “Jau vaka-

kriukiu.

užsi-
” už-

Vilniui Vaduoti Sąjungos 
skyrius ir ukrainiečiai rengia 
antrą metinį lietuvių-ukrainų 
pikniką birželio (June) 4 d. 
Schutzen Parke.

Piknikas prasidės sekmadie
nį 1 vai. po pietų. Bus ska
niausi užkandžiai ir gėrimai, 
kuriuos pagamins lietuviai ir 
ukrainiečiai' biznieriai. Be to, 
bus nepaprasti sporto žaidi
mai su dovanomis, 
lietuvių-ukrainų 
visokius šokius, 
progos pašokti.

Rochester’io
lietuviai nuoširdžiai 
į šį pikniką. Kaip 
VVS skyrius pasižymėjo lab
daringais darbais jau perei
tais metais. Dėl to ir šiemet 
skyrius laukia lietuvių para
mos/*^'

Bendra* Lietuvių-Ukrainų * ’ 
Komitetą*.

Didelė 
orkestrą gros 
Jaunimui bus

naudai iš-
ir apylinkės 

kviečiami
žinoma,

fr51 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Evergreen 7-10065

G AR S A S
Ttl. Evergreen 8-7027A. šruptkii, tavininkat

BAKERY

AMSTERDAM, N. Y.

Rengiama* dideli* piknikas

Sekmadienį, geg. 28 d. lie
tuvių parapijos parke įvyks 
pirmasis šios vasaros piknikas 
ir naujo įvažiavimo į parką 
atidarymas. Ruošiama labai 
plati ir įvairi programa. Da
lyvaus vargonininko Žalnie- 

ft. Cecilijos 
svečių iš to- 

€

raičio vedamas 
choras. Tikimasi 
Ūmesnių miestų.

K. D

PASAULIO ISTORIJA. H. G. WrtK
Dv tomai. $5.50 až ib« totntu. Vie* 

nei 1175. Pirmtt vtrthMe j
UHuri* k*lb< Psikwt rrilialM apie pa
malto tMonj* Paraidaoda "VieavbfR

kad “Vie- 
draugų ir 
ja gėrisi,

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

— Gedminienė ir 
pp. Baftramaitis, 

Senkus,

Visi aukščiau suminėti kal
bėtojai /pabrėžė “Vienybės” 
svarbą ir užtikrino, kad “Vie
nybės” naudai pramogos ruo
šiamos sėkmingai ir kad daik- 
raščio platinimu bus daug vei
kiama. Ponia Gedminienė 
dar pastebėjo komitetui, kad 
jei gerai dirbsim, tai salėj ar 
parke publika netilps.

Komitetas tuojau šauks aa- 
vO susirinkimą ir pradės dar
bą.

P. Saukus pasakė, 
nybė” turi daug 
priešų, vieni labai 
kiti kai kujiais dalykais užsi
mauna, tačiau laikraštis turi 
pasakyti sdvo nuomonę, turi 
turėti liniją. Už stiprius raš
tus, kur tūlų asmertų ir grupių 
ydos pliekiamos, net ir tų gru
pių žmonės ją gerbia.

Plongie pasakė: “Vienybė 
Bayonne lietuviams daug pa
sitarnavo. Bayonniečių reika
lai visada rado vietą laikrašty 
ii vienybiečiai, ypačiai p. 
Klinga, daug sykių atvyko ir 
mums įdomias kalbas pasakė, 
už ką mes nei kelionės lėšų 
ttiekad neatlyginom. Dėl to 
dabar laikas atsiteisti. Mes 
tbrim remti Ir platinti tą laik
rašti, kuria mums ir visai mu- 

tautai taip daug teigiamai 
pasitarnavęs. Aš siulau su
daryti komitetą ir suruošti 
‘‘Vienybės” naudai išvažiavi
mą. .

Susirinkę vienbalsthi U m

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Užeikit šiandien, patikrinkit savo svei
katą ir leiskit mums jūsų ligą, išaiškinti. 
Odos išbėrimas, nervų ligos, bendras nu
silpimas. vidurių ir žarnų, didžiosios 
žarnos ligos, neuritis ir reumatizmas. 
Gerklės, plaučių bronchitis ir kitos ligos. 

MOTERYS PASEKMINGAI GYDOMIVYRAt IR
NAUJAUSIAIS MODERNIŠKAIS BUDAIS 

X-rays spinduliai, kraujo lityrimas, laboratorijos tyrimai 
Serumo ir Vaccine įskiepijimas

Užmokestis žema—Išfnokėtinai, pagal jūsų norą 
IŠTYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI

D,R. ZINS
' ' * E* 25 ■. ?

110 EAST 16th ST., NEW YORK CITY
TARPE 4-TH ir IRVING PL.

Met kalbame lietuviai.
VALANDOSi

■M 9 A M. iki 8 P M.
•M 9 A M. iki 4 P M.



VIETINES ŽINIOS Vaikai pjaujasi BELL PHONE: JEF. W20

SPORTAS An
LIETUVIŠKA MOKYKLA

GEGUŽĖS (MAY) 27, 1933

Juozas Šimkus parmetė 
Lilo Nardi

Gegužės 24 d. vakare įvyku
siose Ridgewood Grove imty-Į 
nėse Jumping Joe 1______
buvęs Notre Dame universite-' 
to žvaigždė futbolininkas, 
paguldė į 23 min. 45 sek. 
brooklynietį Paul Boesche. 
Abudu ristikai svėrė po 202 
svaru. Gerai žinomas lietu- 
vis-risti kas, Joe Shimkus, sve- 
riąs 204 svarus, parmetė 
lų ristiką Lilo Nardi, 210 
per 18 min. 15 sek.

jonato. 
rengėjo 
nėj.

Anot

Pasirašyta imtynių
Jaques Curley rašti-

Dr. Adomas P. Doras
(LIETUVIS)

4022 Castor Avenue, 
Philadelphia, Pa.

— GENERAL IS GYDYTOJAS — 

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ, SUTINU

SIŲ KOJŲ GISLŲ SPECIALISTAS

Trylikos metų mokinys 
drius Balatskutis pervėrė 
liu savo draugą — 14 metų 
Mileriuką. Juodu susipešė 
grįždami iš mokyklos.

Nastasia Židonis,
Marijona Bartkus,
Domas Norvilas,
Barbora Norvilienė.
Visus šiuos keleivius aprū

pino laivakortėmis ir doku
mentais 44 Vieny bes” laivakor
čių agentūra.

Ekskursantams “Vienybė” 
linki laimingos ir linksmos ke
lionės. L. S.

Pirmadienį, gegužės 29 d., 
Klasčiaus Clinton salėj, Mas- 
peth, N. Y., prasideda lietu
vių kalbos pamokos. Bus mo
koma skaityti, rašyti, grama
tika, lietuviškos dainelės ir 
žaidimai. Taip pat bus mo
koma groti smuiku ir pianu. 
Mokitojas p. A. Dymta ir p. 
Baltrukevičius. Pasižadėjo,, 
jei bus reikalas, tame darbe 
padėti ir J. Steponaitis. Pasi
baigus lietuvių kalbos pamo
koms, bus mokoma muzikos ir 
žaidimų. Šios mokyklos mo
kinių orkestrui grojant, kiek
vieną savaitę bus rengiami šo
kiai, j kuriuos galės lankytis 
mokinių motinėlės, tėvai ir vi
si kiti suaugę ir jaunamečiai.

pi Curley, šios imty- 
" ““7.1 nes, įvyksiančios Yankee Sta- bavoldi,1 . . , .. .i diume birželio 12 d. vak., tu- 

Į rėsią galutinai išspręsti klau-- 
i simą, kuris ristikas yra teisė- 

tarpu 
Jim 
ne- 

Jim 
Ed 

Strangler Lewis, kai kurių nu
matomas, kaip busiantis čam- 
pijonas. Žinoma, jei jis nu
galės Jim Browningą.

tu čampijonu. Tuo 
čampijonu skaitomas

! Browning, o Joe Savoldi,
I seniai nugalėjęs Chicagoj

,2 ILondos ir New Yorke ita-’ 
sv.,

Tris demokratų partijos pa
skirtus balsavimų inspektorius 
teismas nubaudė po $250 už 
nesilaikymą rinkimų taisyk
lės.

Nelaimė tunelyje
Požeminio geležinkelio trau

kiniai susidaužė ties Brook
lyno Museum stočia. Sužeis
ta 23 asmenys.

LONG ISLAND VAIZBININKAI

Brooklyno vyskupo Molloy 
surengtame labdarybės komi
tetams bankiete 
$72,000. Geras
musų bankietų lankytojams.
—————m—  ................—i ■ i

suaukota 
pavyzdys

PER HAMBURGĄ

Mus nesupanti laivai suteikia progą pa
togiai keliauti by kuriuo metų sezonu.

I ABI PUSI. NEW YORKAS-*«7Q 5Q 
KAUNAS. TREČIA KLASE YHvi

Savaitiniai išplaukimai. Pateą«« ialežiakeliaia aeai- 
eiekims ii Hambarfo. Infonaacijų kreipkitės 

i vietiaius ajestvs arba

HAMBURG-AMERICAN LINE
Savoldi ir Browningas 

dėl pasaulio čampijonato
.. Gegužės 24. d. Joe Savoldi 
ir Jim Browning pasirašė su
tartį imtynėms dėl pasaulio 
r ištik ų sunkaus svorio čąmpi-

risis

Gene Stanton nugalėjo portu
galą Jose Santa

Šio sezono maudymosi 
kostiumas

Asociated Press pranešimu,| pamokos bus pirmadieniais ir 
Fall River, Mass., gegužės 24 
d. vakare įvykusiose bokso 
rungtynėse clevelandietis sun
kaus svorio boksininkas Gene 
Stanton, 215 sv., nugalėjo 
techniškuoju knockoutu devin
tam rounde portugalų boksi
ninką Jose Santa, 
Santai iš perkirsto 
dėjo kraujas taip 
keti, kad referi 
traukti rungtynes 
dešimties roundų.

Left Hook.

antradieniais nuo 5:30 vai. 
vakaro iki vėlumos. Kai vie
šose mokyklose mokslo metai 
baigsis, tai lietuviškos pamo
kos. bus sutvarkytos kitaip.

Gerbiamieji Lietuviai: skaitykite ir persitikrinkite ar visus pažįstate, jei ne 
tai susipažinkite. Gerai įsitėmykite visų antrašus. Važiuodami į Long Island, pa
sirinkite iš žemaiu telpančio surašo sau tinkamiausią įstaigą ir ten sustokite pasil
sėti ir maloniai laiką praleisti. Nėra reikalo 'lietuviams apsistoti pas svetimus, kuo
met turime pakaktinai pasirinkt iš savųjų lietuvių, kurie turi labai puikias vie
tas ir maloniai jus prrms. Pas muš visus kainos labai prieinamos.

249 svarų, 
veido pra- 
gausiai te
turėjo nu

de vintą m iš

Šarkio kumštynėms bilietai ------- r
Madison Square Garden 

korporacijos pirmininkas pa
skelbė, kad Šarkio su Camera 
kumštynėms birželio 29 d. bi
lietai bus nuo $2.30 iki $15, 
įskaitant jau ir valdžios; mo
kestis.

Motinėlės - ir tėveliai, bei; 
auklėtojai kviečiami leisti; 
vaikučius pasimokyti savo kai 
bos ir žaidimų. Galima 
lankyti pamokų metu ir 
žiūrėti, kaip gražiai ir 
kingai viskas vedama.4 •*

Tautietis.

THE WIND MILL INN
Pirma lietuvio stotis iš New Yorko.
Labai patogi vieta vakacinipkams 
abelnai pasilinksminimams.

Sav. Ą. T. RACHUNAS.
So. Long Beach Ave. Freeport, L.

Tel.: Freeport 75 68

ir

I.

Spurgas Department
Port Jefferson S t a.. Long 

Kada važiuojate vakacijoms 
goms). o prireikus ką nors iš 
ar apsiautuvų ir 1.1. -Tad šio 
Departmente galite gauti.

Savininkas JONAS SPURGA
Tel.: Port Jefferson 93

Store
Island 
(atosto- 

drabužių 
tautiečio

atsi- 
pasi 
t va r-

IŠVAŽIUOJA I LIETUVĄ

Komikas JOE BROWN “Elmer the Great” paveiksluos, 
kurie rodomi Radio City Music Hall teatre. ... -

» BAY VIEW HOUSE
Pirmos rūšies Lietuviškas Hotelis. įvairus 
valgiai kada tik nori, mandagus patar
navimas. švarus kambariai.

> Sav. JOHN TRAGES.

So. Jamesport, L. I. Tel. Jamesport 405

BLUE BIRD INN
Prie pat Rankankoma Ežero, labai 
gi vieta visokiems 
nu visokį valgiai, 
prieinamos kainos, 
dytis, kartus gert.

Sav. GEORGE SHLAKIS.
Nesconset. L. I. (Lake Rankankoma) 

Tel.: Rankankoma 32.

išvažiavimams.
vakacihinkams

Saldus vanduo

pato- 
daro- 
labai
mau-

Geg. 27 d. Švedų Amerikos 
Linijos laivu “Gripsholm” 
žiuoja į Lietuvą paviešėti 
Amerikos lietuviai:

Anna Ernst, 
Eva Palionis,- 
J. Baltušmskas;
Antanas P. Pilelis, 
Juozas Ramanauskas, 
Kristina Ramanauskas, 
Vladas Patažinskas, 
Magdalena . Paražinskas,.

va- 
šie

RADIO CITY MUSIC HALL
50th St., ir 6th Ave.. New York 
Naujas Muzikališkas veikalas scenoje

su
Edward Ransome Canio rolėje.

Anne Rosselle Nedda rolėje.
Cloudio Frigerio Tdnio rolėje i 

Ottinio Ruffo Silvio rolėje. 
Be to. paikus baletas

ir

to. paikus baletas

S y 1 p h i 1 d ė ” 
ir Waeniawskio muzika 

Ekranoje:

“Elmer The Great’*
su juokdariu JOE BROWN 

Kainos nuo 35c-

Chopino

£2

tas odai pari -

^R pasrėbė jot savo skaistumą 
vėliausio laiku? Tikrai įti- 

veidas švelnus. 
Ar kiek 'aitrus

V ar dm

Adresas. _

CRYSTAL CORPORATION, WiIKi Ave. NYC.

IDė PsM 
jarta OV 

»*»•*»» >*<»*•« 
LIGHTEX Pm*
Oeo»«»ng Cream ir

AL’S BEER GARDEN
Gražiausiai įrengtas Alaus Sodas visoje 
Long Islande, jvairus valgiai specialiai 
"Pigs Knuckles” ir "Welsh Rarebit”. 
Gardus ir šaltas Alus.

Sav. A. M. AUGUNAS. '
St James. L.I. Vienas blokas nuo stoties 

Tel.: St. James 469

PUR-OIL GAS STATION
Arti Rankankoma Ežero, puikiai įreng
ta vieta, ir gardus alus.
/ Sav. ADOLF BANAITIS.

Smith Town Boulevard,'Nesconset. L.I.

COMPLIMENTS OF

Mr. JOHN C. BALTUS
CORAM. LONG -ISLAND.

ST. JAMES TAILOR
.X .

Visokius drabužius, parduodame naujus 
ir. taisome senus, taipgi padarome 
užsakymų, kainos labai prieinamos, 
me reikale visuomet kreipkitės pas:

JOSEPH PURVENAS
....Si. James. L. I-.-

ant 
šia-

tre- 
vak. 
pir-

LAPES LUNCHEON
Randasi Stony Brook ant 25 A Kelio 
priešais Geležinkelio stotį. Galima gau
ti pavalgyti, išsigerti. Tennis palošti, 
maudytis, žuvauti ir daug kitų smagu- 
mynų.

Savininkas ANDRIUS LAPE 
Telefonas Stony Brook 322.

YE OLD HOMSTEAD
Geriausi valgiai ant užsakymų, ir man
dagus patarnavimas.

MRS. S. CHIMKUS.
Gotam, L. L Tel.: Yaphąnk 75-F 2

Antra Stotis nuo Brooklyn©
Moderniškai pertaisyta vieta, didelis pa
sirinkimas visokių valgių ir gėrimų, 
taip pat geselyno stotis.

Sav. M. DANIELIENE, 
Huntington Station. L. I.

Tel.: Huntington 2953

P. W. SHALINS
Parduoda Alų. Šampaną. Vyną ir įvai
rius gėrimus.

Antrašai
St. James. L.

St. James 329
88-5 2—8 1st Ave.. Glendale, L.

Tel.: Virginia 7-0405

Sunny Road.
Tel.:

I.

GEORGES GRILL
Gardus ir šaltas alus ir valgiai, specia
liai Corned Beef ir kopūstai, žuvinin
kams teikiama geriausias patarnavimas.

G. J. JOKŪBAITIS.

Tel.: Setauket 190

Palaikykit Natūrali Gfažuma
OįDOS

puikiausiu
OLIVE OIL FACE POWDER

žiurėjai L.. Ar 
dailus ir aiškus? 
ir rupus?

Lauke būnant 
5>r0. Ketids dienos^ant vfcjo ir 
šalčio vaidas saskirsta... pasidaro 
raudonas ir sena išvaizda. -*

Bet jūsų oda neturi pasenti! 
štai naujas Oltve Oil veido mil
teliai žinomi kaip Outdoor Giri.' 
kone palaiko net jautriaaąią vei
dą minkšta, gražiu ir jaunu. Šit 
nepaprasti milteliai veikia, kaip

M/uiti* Amrrtc*

OLIVE OIL FACE POWDER

KUR GI AŠ GALĖČIAU 
IŠSIGYDYTI?

Kodėl neužeit į mano įstaigą šiandien ir patikrint savo sveikatą, laborato
rijoj ištirti kraują ir š lapu nA? X-RAY ištyrimas irgi reikalingas. Krau
jo. Nervų, Odos. Išbėrimas, Pučkai ant veido ir kūno, Dusulys. Plaučių 

i ligos, vidurių ligos, inkstų netvarka, pūslės ligos, reumatizmas, bendras 
nusilpimas ir įvairios vyrų ir moterų chroniškos ligos. 22 metai pasekmi- 
gai gydomos musų metodu. Ką aš esu kitiems padaręs, tą padarysiu ir

i jums.

Hemorrhoids (Raudonoji Gysla), Gyslų Tinimas ir Votys
SĖKMINGAI IŠGYDOMI NAUJU, PATOBULINTU METODU 

Be jokių operacijų, skausmo, laiko gaišinimo nuo darbo.

Patarimai ir konsultacijos dykai. Prieinamos kainos—Išmokėtipai

DR. A. BURTON DAVIS
120 East 29th St., tarp Lexington ir 4th Avės., New Y ori
Valandos Kasdien: Nuo 9 ryto iki 3 vai. p.p. Antradieniais ir Ketvirtadie 

niais nuo 9 iki 5 vak. Sekmadieniais ir Valstybinių Švenčių dienose
’ nuo TO ryto ‘ik! f vai. p. p?

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKĄ DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rųšies miltus — tas reiškia, kad 
mųsų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti 
gydytojui.

Duoną pristatome į visas dalis — Brooklyno ir apylinkė#, 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir j 
kitus miestus.

10 Scholes St., Brooklyn, N. Y. '
TEL.: STAGG 2-9645 Sav. V. LUKOŠEVIČIUS

Klausykit radio valandą ketvirtadieniais 8 vai vak. WMBQ. 1500 kiloc.

M-
____ _ _ . _

Oil Cr«*Ai —

WALTER’S INN
Jauki vieta užeiti, šokiai kiekvieną 

■čiadienį ir šeštadienį, pradžia 8 vai. 
Viesbotts prie pat vandenio. Valgiai
mos rušjes. įvairus gėrimai, patarnavi
mas mandagus, kambariai nakvynėms. 
Sav. WLADAS ir PETRAS JANKUS . 
Centre Port, L. I. Tel. North Port 637 j E. Setauket L. I.

lią ir aiškių. Tačiau sausa ir 
lengvučiai.

Bandyk šiuos skirtingus veido 
miltelius šiandien. 7-se puikiuose 
spalvuose. pritaikyti kiekvienam 
veidai. Good Housekeeping "Seal 
Of Approval” jūsų garantija ko

^“^oor ^,rf Powder ir 
kiti Oihvr Oil Grąžuos Prodtfk 
tlj parduodami geriausiose vari 
tiaėi, department ir chain krau- 
U»Vė« 3 kirtingų dydžttĮ—10c. 
&< n Jei jus norit tl- 
band'yti penkis skirtingas popu- 

■Uritis sutąisylnu#. siųskit knpohą.

NOTARY 
PUBLIC

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kario* pasaulis per šimtui metų lauki, 
pu yra gatava. Deksnio Galinga Mostis 
yra sudaryta iš 18-kos skirtingų elemen
tų. ii visų kraštų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostis 
kaipo saalės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmą. Rankų. Kojų, Nuga
ros skaudėjimus. Rankų, Kojų tirpimą 
ir atšalusj kraują, nikitelšjimą ir šiaip 
visokius skaudėjimas. Tūkstančiai žmo
nių yra pagiję. o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dos gydymo. Gvarantojatn: jeigu nebū
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinam 
Parsiduoda vkur. Klauskite taip: DE- 
KFN'S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 cental

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD CONN

at 'jjW*

MATHEW P. BALLAS

TEL. STAGG 
2-5043

INC
G R A B 0 R I U S 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. NVY.

X ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
AM 15 VISU ŠALIU, IR iŠ ČIAMIRUSIUS PARVEZAM IŠ VISU SALIU, IR IS ČIA 

PASIUNČIAM L KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATlŠKĄ 
P1RM/ŲAI PAGALBAI AMBULANSftR AUTOMOBILIŲ. 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI t LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ. MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRlŽlORŽTI. DUODAM GRAŽIA, vieta, SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. ' \

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKI TĘS į MUS, O MES 
KUOGER1AUSIAI PATARNAUS1M.

MUSŲ RAŠTINE ATDARA DIENĄ. fR NAKp. MŪSŲ. 
TELEFONAS NįEKAD NEMIEGA.
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įvyks Klasčiaus
Clinton Parke

1

Pirmas 
į šįmet
.Birželio 11 d. Visi tai dienai pasiruoškite

VIETINĖS ŽINIOS
Oras okeane nepalankus 

skridimui
Darius ir Girėnas skraidys 

ties Brooklynu

Amerikos oro biuro prane
šimai rodo, kad oras okeane 
neramus ir miglotas ir pavo
jingas tolimam skridimui. 
Dėl to italų lakūnai, kurie bu
vo pasiruošę skristi į Romą su 
savo “Leonardo da Vinci” ge
gužės 25 ar 26 d. savo išskri
dimą atidėjo. Gal jiems teks 
kartu su Darium ir Girėnu iš
lėkti. Darius ir Girėnas pa
siruošę birželio 1 d., o ji jau 
netoli, tokiu budu italams ga
li pfiseiti laukti tos pačios 
dienos.

šeštadienį, gegužės 27 d., 
3 vai. po pietų lakūnai Da
rius ir Girėnas skraidys ties 
Brooklynu. Jų lėktuvas “Li- 
tuanica” raudonos spalvos. Iš 
to bus galima pažinti. Lėktu

vus gana aukštai. Aviaci- 
taisyklės reikalauja vir- 
miesto skristi 3000 pėdų.

Didelis Atidarymas
Janas Jurevičia. atidaro savo naujai 

Įrengtą beer garden, subatoje. gegužės 
27 d Bus duodama užkandžiai visą 
laiką veltui Taip, kad svėriau prie gra
žios muzikos pasišokdami, ir darže 
dideliais medžiais užkandžiaudami, 
lės praleisti linksmai laiką.

J. JUREVIČIA
13 1 N 4th St.. Brooklyn. N.

Į Pasirendavoja
PASIRANDAVOJA didelis 

fornišiuotas 
modernikais

BARZDASKUTYKLA

Išleistuvių bankietas

Daugeliui reikalaujant 
pageidaujant išleistuvių ban- 
kieto, Didžiojo New Yorko 
Av. Kom. ruošia bankietą 
prieš pat išskridimą — birže
lio 1 d., 8 vai. vakare, Half 
Moon viešbuty, Coney Island. 
Komitetas išsiuntinėjo pakvie
timus tiems, kurių adresai bu
vo. Kurie nori dalyvauti, 
prašomi rezervuoti sau vietas. 
Kreipkitės telefonais: Ginkus 
Stagg 2-2306, Kiburys Virgi
nia 7-7516, “Vienybė” Ever
green 8-4252 ar Strimaitis 
Chickering 4-7279.

ir

GRAŽUOLIŲ KONTESTAS
Antradienį, geg. 30 — Dec

oration Day, Klasčiaus salėje, 
Maspethe, bus lietuvaičių gra
žuolių kontestas. Gražiausioji 
New Yorko ir New Jersey 
valst. lietuvaitė laimės gra
žuolių karalaitės titulą. Pra
mogoje dainuos Vitalio Bukš- 
fiaičio vedamas Operetės Vy
rų Choras, panelės Dapkevi- 
čiutės, Ella Ramoškaitė. Pia-
nu skambins panelės Violetta 
Tamkiutė ir Ona Dagilytė. 
Gros Berenio orkestras.

- Šaudosi miesto viduryje

sako, kad apie 11 vai. 
didelis Buick automobi- 
uždarytais langais va- 

pietų link.. Jį pasivijo 
automobilis ir pradėjo 

to, kad grįž- 
žmonių 
tai kilo 
Panelė

buvo 
dide- 
Sava- 
krito

Užvakar vidurnaktį įvyko 
banditų susišaudymas gatvėje 
Broadway prie &latSt. Pra
eiviai 
30 m. 
lis su 
žiavo 
pilkas
šaudyti. O dėl 
tančių iš teatro 
pilni šaligatviai, 
lis sumišimas,
džiute (Irene Savage) 
sunkiai sužeista. Greitai bu-; 
vo pašauta trimis šūviais kita 
praeinanti panelė. Vėliau su
žeisti dar du žmonės.

Apšaudomasis Buick auto
mobilis, matyti, bandė pabėg
ti, zigzaguodamas į visas pu
ses, kol atsimušė į stulpą. Šau
dytojai nuvažiavo. Iš sušau- • 
dyto automobilio išlipo keletas 
vyriškių ir dingo prieš polici
jos atvykimą. Automobilyje 
rasta tik dvi kruvinos skrybė
lės.

Reikalavimai

po
g*

5 1 Meserole

No. 679

šviesus 
kambarys, su visais pilnais 
įtaisymais. Randa pigi.

St.. Brooklyn. N. Y.
Krautuvėje

(62)

ir
BEAUTY PARLOR

REIKALAUJAME prityrusių avinių 
žarnų rinkėju ir mieruotojų. Kreiptis: 

SAYER
208 Moore St., Brooklyn, N. Y.

PASIRANDAVOJA uliunas su baru 
ir visais įtaisymais geroj tvarkoj. Randa 
pigi- 
223

No.

Kreipkitės šiuo adresu:
Kent Ave.. Brooklyn. N. Y.

(kampas No. 1st St.)
674 (62)

vas 
jos 
šum

Komunistų demonstracija 
prieš nazių atstovus

REIKALINGA mergina, ar jauna mo
teris prižiūrėjimui dviejų vaikų, ir na
mų ruošos. Alga gera, šeimyna nedide
lė. Gera proga dėl geros lietuvaitės. At
sišaukite:

MRS. S. SALON
966 Fulton St.. Brooklyn, N. Y.

Tel : APpleget 7-4242

PARSIDUODA geras restauranas — 
užeiga. Gerai įdirbtas biznis. Pardavimo 
priežastis — savininko mirtis. Gera pro
ga padaryti gero biznio. Kreipkitės: 
JERRY « JOHN RESTAURANT 

420 West St.. New York City
No. 681 (64)

| Tel.: STAGG 2-0706

I Dr. BLADAS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

£ Namų Tel.: Republic 9-3040

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 rak.

I . ....Šventadieniai** susitarus

499 GRAND STREET 
Brooklyn, New York 

(kampas U p ion Ave.)

Pereitą ketvirtadienį Colum
bus laivu atvyko trys Vokieti
jos atstovai, nazių valdžios 
siunčiami į Chicagos pasaulinę 
parodą. Prieš laivui ateisiant 
Brooklyn© prieplaukoje susi
rinko virš 1000 komunistų ir, 
dainuodami revoliucines dai
nas, laukė vokiečių išeinant. 
Bet prieplaukos tarnyba vo
kiečius išsodino iš laivo į mo
torinę valtį ir nugabeno van
deniu į New Yorką. Sužinoję 
apie tai demonstrantai pradė
jo kelti riaušes. Apie 100 po
licininkų bandė juos išvaikyt. 
Susirėmime sužeista keturi po
licininkai ir trys komunistai. 
Sulaikyta 13.

REIKALAUJAME prityrusių avinių 
žarnų rinkėjų ir mieruotojų. Kreipkitės: 

INTERNATIONAL CASING CO. 
625 Greenwich St.. New York. N. Y. 

(Near Christopher St.) 
680 (63)

PASIRANDAVOJA keturi Šviesus 
kambariai. Maudynės ir kiti naujausi 
įtaisymai, naujai idekoreityti. arti 14-tos 
lainės subway stoties. Randa labai pri
einama. Kreipkitės:
253 Moffat St., Brooklyn. N. Y. 
No. 683 (64)'

Tel.: STagg 2-5 267 
Mme MOLLY N'S, Sav.

Pirmiau buvo 578 Grand
St., Brooklyn, N. Y., dabar 

persikėlė į naują vietą:
4 4 7 GRAND ST., 

Brooklyn, N. Y.
(arti Keap St.)

Specializuotojai įvairiose moterų gro
žio ir dabinimo srityse, garbiniu©- 

jam plaukus, darom įvairius 
veidui ir galvai masažus.

Kerpam plaukus, skutam vyrams 
barzdas, veidui masažai.

Kainos pigios, patarnavimas ge
ras, greitas ir malonus.

Visi seni ir nauji lankytojai prašo
mi atsilankyti į naują vietą, kuri 

patobulinta ir pagerinta tikslu 
jums geriau patarnauti.

TEL.: VANDERBILT 3 4940

Clement Voketites
ADVOKATAS

Tel.: Evergreen 6-1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS

PASAULY GARSUS i CrMTITD 1 
DARBŲ BIUK^ĄnrJl 1 LIKA

teikia geruUA®
Kas Moderniškai namų darbininkei reikalinga, tai geri namai, puiki šeima, 
gera savaitinė mokestis. Mes turim šimtus tolių vietų kasdieną. Ateikit 
ar rašykit pasitarimui. Virš 18 metų merginoms turim puikiausių vietų.

SUSSER EMPLOYMENT AGENCY
924 Broadway, kampas Myrtle Ave. Brooklyn. N. Y.

19 West 44th Street
Office Hours:

8—10 A. M. 12—2 P. M.

’Room 801

NEW YORK. N Y.

JONAS STOKES
FOTOGRAFAS

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK

SENIAUSIS LIETUVIS 
PENTORIUS

Lietuvis paintini- 
mo kontraktorius 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyne 
ir apylinkėje, pen
tiną medinius ir 
murintus namus iš 

__  lauko, ir dekoruo
ja vidų vėliausia mada. Specialistai 
Kref Tex. Darbas pirmos rūšies. 
Kainos labai prieinamos. Persitikrini
mai kreipkitės asmeniškai, laiško 
telefonu:

STANLEY PETRASH 
183 Milford Street

B’lyn, N. Y. Applegate 7-1481

Naujoj vietoj stu
dija moderniškai 
įrengta, todėl pa
veikslus padarom 
kuo puikiausiai.
Paveikslus trau
kiame dienomis ir 
naktimis, tamsa 
nekliudo.

Kainos 
Nužemintos

Studija randasi prie Broadway 
Chauncey St. Stoties 

512 Marrion St., kampas Broadway. 
Brooklyn. N. Y.

Tel.: Glenmore 5-9467

ar

VALANDOS:
nuo 8 iki 10 iš ryto
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6' iki 8 vakare

Nedėliomit pagal susitarimu

161 NO. 6-TH STREET
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauckas 
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia
VALANDOS:

1—2 P. M.. 6—8 P. M. 
ir pagal sutartį

Lėmimai sulyg planetų ir delno bruožų 
PASAULIO GARSIOJI ASTROLOGE 
MME. ANNA ROMANOVA 

188 So. 3rd St., Brooklyn, N. Y.
Pirmas aukštas Apt. 3

(arti Williamsburg tilto)
Kasdien nuo 12 iki 9 vai. vakaro 

Tel.: Evergreen 7-164 3

fiOIW,t^EM(Ą
Statendam * Rotterdam 
Volendam Veendam 

yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-Mer j Lietu- 
vą. Puikus kambariai it patar- j 
navimas.

Savaitiniai H plaukimai- ii 
New Y or ko 

VIDUTINES KAINOS 
ttforiMCiflf kreiptis I vietos atrntį ar 

HOLLAND AMERICA LINE 
29 BROADWAY. NEW. YORK e.....

Paramount
Coffee 
Shop

K. Pranshevičius
(Savininka»)

216 BROADWAY 
Brooklyn. N. Y.

Musų maistas visada Iviežias 
Patat navimas Mandagus 

Apsilankiusius Tautiečiui 
Patenkinsiu

BROOKLYNEGRA2IAUSIA 
LIETUVIO

UŽEIGA
Boulevard Bar & Grill 

148 UNION AVENUE, 
Brooklyn, N. Y.
(Kampa* Power St.)

MATAS TULABA, Sav.

GERAS ALUS IR KITI GĖRIMAI 
ir

SKANUS UŽKANDŽIAI VELTUI
Visų prašome atsilankyti į naujai 

ištaisytą vietą Busit patenkinti

FRANK VENIS
NAMIE DARYTOS DEŠROS. MEDUS Iš LIETUVOS
Visoktot mfu>*. daržovės, Jersey Duona ir Gero ? 2 Alatts

Vitką pnstatom i namus
44 Ssbcsles St Tel Stagg 2 77 34 J Brooklyn. N Y

SUMAŽINTOS KAINOS

KAMBARIAI 
Del dviejų $16. 
Del keturių $20.

Tel.: Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
GfcAB ORIUS 

(Undertaker)

- JUNIPER 5-0259

Rimamkruch

65-23 

: MASPETH, N Y.

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 
Parsamdau Dailius Automobilius 

Vestuvėms. Krikštynoms ir 
Visokiems Pokyliams

Tikslu jums duoti progos atvėsti 
ir pasilsėti nuo saulės kaitros 

pasauly pagarsėjusio)

NAUJOJ STAUCH MAUDYNĖJ
Coney Island, ant Boardwalk ties Stillwell Ave.,

LAKERIAI
Sezonui lakeriai

Nupiginti iki
Visi patronai gali naudotis musų moderniš

ku Roof-Garden, gimnastikos skyrium, ir atskira 
tų saulės maudyne del vyrų ir moterų — nemokamai.

Tel. Chelsea 3-9740

POVILAS SAMULĖNAS RESTAURANT
J vairus gardžiausi lietuviški-amerikoniški valgiai. Mandagus patarnavimas 

apylinkės ir iš toliau svečiams
Kurie atsilankys, gaus pagarsėjusio “Jacob Rupperts" alaus stiklą už 5c.

Atdaras nuo 4 vai. ryto iki 8:30 vakaro

763 Washington Street, New York City

GRAŽIŲ LIETUVAIČIŲ KONTESTAS
—: IR :—

KONCERTAS, PIKNIKAS, ŠOKIAI
Gegužės 30 d., Klasčiaus Salėje, Maspethe

(DECORATION DAY)

Lietuviu Radio Valandos Metinės Sukaktuvės

Didžiulė Lietuvių Radio Valandos Diena prasideda 
2-rą valandą popiet. Šokiai 4 vai. popiet.

8 VAL. VAK. GRAŽUOLĖS KONTESTAS
9:30 vai. vakare Radio Koncertas, kuris bus girdimas 
tolimose kolonijose tisiog iš Klasčiaus salės. Maspethe

Z .

Koncerte dainuoja Brooklyno didžiulis vyrų choras; ga
bios seserys Dapkevičiutės — duetu; žvaigždė p-lė Ramoš
kaitė solo; pianistė Violeta Tamkiutė ir Ona Dagilytė.

Šokiams grieš V. Berenio 15 radio muzikantu
VISKAS TIK 50 CENTŲ

PRIVATIŠKA NURSĖ IR 
AKUŠERĖ

DIRBUSI 20 METŲ' LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiems' ligoniams 
Duoda patarimus, stato bonkas

A. GORBALIAUŠKA 
164 BEDFORD AVENUE 
Kampas -North 8tb Street 

Tel. Evergreen 8-9576

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)'

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spindulių Diagnoza 

Gazo Anestetiką
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus

MOT.LAUKUS
Fotografas

214 Bedford Ave.
Brooklyn 

Telefonas:
Evergreen 6-4614

Geriausia Studija 
Brooklyne
Ateikite 

Persitikrinti

Vokiškas Specialist as

DR. M. FILURIN
215 East 12th Street

Tarpe 2nd ir 3rd Avės.
New York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-slapumo
Ofiso valandos: 

Nno 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliais 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių 

------------------------  , . .......................x

šis atvežtų į nurodytą vietą 
$30,000 'merginai išpirkti. Jei 
ne — tai duktė busianti nužu
dyta. Tėvas pinigus sumokė
jo ir merginą atsiėmė.

Pagrobė merginą — gavo 
$39,000

Antradienis, GEGUŽĖS (MAY) 30, 1933, Brooklyn, N. Y.

TRIUKŠMĄ PRIEŠ MORGANĄ
Žemės refor-

ministeri-

Sumažėjo gimimų skaičius
TYRINĖS LIETUVOS ŽEMĘ

MIRĖ JONAS STRIMAITIS

237 ir užpernai 16,202. Tad jjs jau prieš karą bu
vo liaudininkiškos-varpininkiš-

. ■ ■■

Chi

Užsimušė lenktyniuotojai

INDIANAPOLIS. — Mėgin-

XLVII METAL 63

JAPONIJA PRIEŠINGA 
LAIVYNO MAŽINIMUI

Pabiiskcd b» tlM LitiMcaŠM 
Vie«yb« PablinbŠM CfĮMicy

upės, ku- 
daugiau

šimtą 
krante 
pionie-

NUŠOVĖ KETURKOJĮ 
KONTRABANDININKĄ

KAUNAS. — Mirė 
valstiečių liaudininkų 
jas, žurnalistas Jonas

Paryžiaus 
Pažangos 
paveikslą

žymus 
veikė-

Stri-

Moterys nesiliauja kovoju 
sios del prohibicijos

kari- 
kapo. 
sabo-

Na-

Mo 
nu- 
dėl 
kol

Nuskendo laivas, keleiviai 
išsigelbėjo

Išžudė vaikus ir padegą 
namą

Didžiausias paveikslas 
cagos parodoje

Nuo ko mirė Vaižgantas 
Tumas

LITHUANIAN^ TRI.WEEKLY
ESTABLISHED J 886 ’

gimimų skaičius šiemet, paly
ginus su pereitais dvejais me
tais, yra mažesnis^8.5 nuoš.

CHICAGO. — Iš 
atvežė į Šimtmečio 
Parodą didžiausią 
“Pantheon”, vaizduojantį di-‘
džiojo karo veikėjus. Paveiks
lo didumas — 402 pėdos ilgio 
ir 45 pėdos aukščio. Jį piešė 
218 artistai per keturis metus. 
Jame parodytos karo scenos

kai aštriai nubausti. Kitaip

Žemes Ūkio Ministerija grą
žina upes jų buvusiems 

savininkams

NEW YORK. — Tautinės 
Prohibicijos Reformavimo 
terų Sąjungos suvažiavime 
tarta nesiliauti kovojus 
prohibicijos palaikymo,
galutinai nubalsuos 36 valsty
bės už panaikinimą.

sų prestižas pasaulio taikos? 
vykdinime, neutrališkume, 
tarptautinėse teisėse ir tautų 
apsisprendimo _ klausime -— 
greitai grius.

TOKIO, Japonija. — Dėl 
eksplozijos užgriuvo Mitsui 
anglių kasyklos. Atkasta 58 
lavonai. 400 darbininkų dar ’ Prancūzijoje ir Belgijoje ir sp- 
nesurandama. ^grupuota virs 6,000 asmeni|.

DOTNUVA. — Žemės ūkio 
Iš čia; akademijos' profesorius agr. 

Krikščiūnas' ir dirvožemio

THE OLDEST.LrafŲ^NIAN NEWSPAPER

EV

ŠIMTMEČIO PAŽANGOS PARODA 
IŠKILMINGAI ATIDARYTA

CHICAGO. — Prieš 
metų Michigan ežero 
atsirado maža baltųjų 
rių stovykla, šiandie toji ke
leto lūšnų stovykla pavirtusi į 
galingą didmiestį, nieku neat- 
siliekantį nuo seniausiųjų ir 
garsiausiųjų pasaulio miestų.

Baubia armotos.
Groja milžiniški orkestrai.
Plevėsuoja vėliavos.

.Susirinkusi iš viso pasaulio 
kraštų 125,000 minia!

Chicaga švenčia šimto metų 
progreso iškilmes. Ji rodo pa
sauliui ne tik pažangą, kokią 
padarė Chicagos miestas, bet 
ir tai, ko pasiekė visas pasau
lis, eidamas šimto metų pro
greso keliais.

CHALONS-SUR-MARNE.— 
Prancūzijos pasienio policija 
pastebėjo didelį šunį dažnai 
einantį į užsienį ir grįžtantį su 
ryšuliu dantyse. Bandė jį su
laikyti, bet šuo nieko neprisi
leido ir ryšulio niekam nedavė. 
Negalėdami paimti gyvo, po
licininkai šunį nušovė. Ryšu
ly rado užsienio tabako, ku
rio įgabenimas į Prancūziją 
draudžiamas.

SENIAUSIAS LIETUVIŲ LA
193 Grand Street, Brooklyn,

EVERGREEN 7-7840

Other Ai Breoklya, M. ¥.. dw Act *1 Mnrcfe 187*

Organizacija turi 321,220 
narių tik New Yorko valsty
bėje. Agitacijai už prohibi- 
ciją abejotinose valstybėse 
organizacija surinko $40,022. 
Suvažiavime pareikšta vilties, 
kad “sausosios” moterys lai
mėsiančios.

Pel:. Newtown 9-4464
PUBLIC

ANT. J.' VALANTIEJUS
LAISNTUOTAS GRABORTUS 

TR BALSA MUOTOJAS 
54-41 — 72nd St. 

arti Grand St., Maspeth. N. Y

DR. HERMAN MENDLOWITZ
Skelbia Atidarymą Savo Naujo

Skyriaus Ofiso 
252 BERRY STREET

Arti Grand Street Brooklyn, N. Y.
Tel.: Evergreen 6-3959 

OFISO VALANDOS: 
Nuo 
Nuo 
Nuo

1 iki 4 popiet kasdienį.
6 iki 7;30 rak. Trečiadieniais ir šeštadieniais.
10 iki 12 vidudienio Sekmadieniais.

FLATBUSH OFISAS
2220 Avenue J

Tel.: Midyood 8-6261

JUOZAS GARŠVA

Viršuj Minėtai* Reikalais Kreipkitės Pat Mane, o Busit Užganėdinti

BROOKLYN. NEW YORK231 BEDFORD AVENUE

Mjao firma gerti itHeka aelcaaZiat darbas: ilbalsamwoja ir laidoja minulių sat rbokis 
kapiniu. Pagrabva ptmošia wan paptaačiaatia iki pf«kilui>u«ią. Paraamdo aato- 

mobiliu laidotaeima. rtaeHjoma. krikitytomi ir kitiems ptriraiialjuBama.

Dėl to Chicagos paroda ir 
vadinama “Šimtmečio Pažan
gos Paroda.”

Kas prieš šimtą metų buvo 
laikoma burtais, stebuklais, 
ar svajonėmis, šiandie virto 
tikrenybe, šiandie Chicagos 
parodoje visa tai ' rodoma, 
kaip tikras, realus dalykas, 
čia parodoma, kaip žmogaus 
protas užkariavo orą, vandenį, 
ugnį, ir kitas, .net slaptingiau
sias, gamtos jėgas; kaip žmo
gus susikalba su tolimiausiais 
miestais oro bangomis; kaip 
pasiunčia' tomis bangomis elek 
Iros srovę, užžibinančią žibu
riais, atstumoje; kaip gaunama 
šviesa iš tolimiausių planetų; 
kokias mašinas, kokius įran
kius per tą laiką žmonės pa
gamino ir tt.

Paroda tęsis penkis mėne
sius. Tikimasi, kad lankytojų 
bus nemažiau 50,000,000. Nuo 
parodos patalpų pastatymo iki 
oficialaus atidarymo atsilankė 
virš milijono lankytojų.

KAUNAS. — Jau turimais 
už tris pirmuosius šių metų 
mėnesius daviniais, . sausio- 
kovo mėnesių laikotarpyje Lie 
tuvoje įvyko 8,410 jungtuvių. 
Pernai tuo pat laiku jungtu
vių buvo 6,865 ir užpereitais 
metais 7,043. Tad per pirmus 
šių metų tris mėnesius Lietu
voje buvo daugiau jungtuvių, 
negu praėjusiais dviejais me
tais, arti 30 nuoš. Gimimų 
per minėtus tris mėnesius šie
met buvo 15,756, pernai 18,-

KAUNAS, 
mos įstatyme pasakyta, kad 
nusavinamos tik tos 
rių savininkai turi 
kaip 80 ha žemės.

Dabar žemės ūkio
ja nutarė upes grąžinti pir
miesiems jų savininkams. Tuo 
reikalu ‘ išleistas aplinkraštis 
visiems miškų urėdams. Val
džia pasilieka globoti ir eks
ploatuoti tik Nemuną, Nerį ir 
Nevėžį nuo įtakos 5 klm. už 
Panevėžio, valdiškose žemėse 
ir miškuose esančias upes. Jei 
upė sudaro sieną su valdiška 
žeme, tai pusė ppės vagos val
džiai, pusė aptro kranto sa
vininkui. Upės grąžinamos jų 
buvusiems savininkams nuo 
iepos 1 d. č

GENEVA. — Japonijos at
stovai reikalauja išbraukti iš 
Washingtono ir Londono su
tarčių straipsnį apie kariško 
aivyno mažinimą. Tas straip- 
,nis esąs visai nereikalingas, 
aes tuo reikalu jau seniai susi
tarta. Japonija neketina ap- 
silenkt su pirmesniais susitari
mais, tik nenori, kad kilos 
valstybės butų priverstos pasi
rašyti netobulą sutartį.

Anglijos atstovai reikalau
ja, kad sutartyje butų aiškiau 
parodyta žodžio “agresorius” 
definicija, pagal kurią butų 
galima lengviau išspręsti koki 
nusikaltimai ardo tarptautinę 
taiką.

FRAMINGHAM, Mass.
Sudegusio namo griuvėsiuose 
rasta Pauliaus Didževskio tri
jų vaikučių lavonai. Policija 
sako, kad vaikučiai užmušti 
plaktuku, o namas padegtas 
paslėpti užmušystei. Kaltina-

WASHINGTON. — šiomis 
dienomis senato komitetas pra 
dėjo tyrinėti multimilijonie
riaus Morgano banko veikimą. 
Surasta, kad Morganas nemo
kėjo J. Valstybėms mokes
čių už pajamas per du metu, 
o tuo pat laiku mokėjo mokes
čius Anglijai. Jo depozitorių 
sąraše rasti ir aukščiausių val
dininkų vardai. Dėl to buvo ma vaikučių motina Nellė Di- 
kalbama, kad tyrinėjimai bus| dževskienė. Ketvirtasis vai- 
užmirštL kinkas liko gyvas. Jis nemie

gojo ir, kai motina pradėjusi 
daužyti jo galvą — spėjo pa
sprukti. Motina apipylusi 
vaikiukų lavonus kerosinu ir 
padegusi. Tėvas buvo išėjęs 
kelioms dienoms pas draugus. 
Jis neteko darbo dar 1931 m., 

: kai peštynėse buvo peiliu su- 
! badytas.

Dabar prezidentas Roose-; 
veltas pareiškė, kad kvotimai 
ir tyrinėjimai' butų daromi, 
kol viskas nebus išaiškinta ir 
surasta. Laikraščiai kelia triuk 
šmą. New York American 
rašo, kad Morgano skandalas 

KAUNAS. — Kauno medi-. dar0 ^dą Amerikai prieš vi- 
cinos draugijos susirinkime pasaulį. Toki dalykai tu- 
profesorius Žilinskas demon- retų būti sulaikyti ir kaltinin- 
stravo mirusio plaučius ir api
budino procesą, kurio esą li-Įmes pasijusime, kad visas mu 
gonį gydžiusieji daktarai ne
pažinę. Kairysis plautis bu
vęs visai su kritęs, nes esą jį 
suspaudęs skystymas (eksu- 
datas), kurio kairiojoj kruti
nės pusėj buvę susirinkę apie!

HOUGHTON, Mich. — Sek
madienį atgabenti nuskendu
sio Superior ežere laivo 
George M. Cox keleiviai ir 
įgula — viso 116 asmenų.

Laivas Cox šeštadienį užbė
go ant akmenų netoli švytu
rio Rock of Ages. Keletas ke
leivių sužeista, bet visi spėjo 
susėsti į gelbėjimosi valtis ir 
nuplaukti iki švyturio,
pagelbinis laivas nuvežė su-į J. 
žeistuosius į Port Arthus Ii-' katedros asistentas agr. Že- 
goninę Kanadoje, o sveikuo-: maitis šio mėnesio gale ruošia 
sius parvežė Į Houghton. į ekspediciją į įvairias Lietuvos 

vietas tirti Lietuvos žemės 
rukštingumui. / pirmiausia jie 
mapo aplankyki pįetų Uetuyą, 
vėliau vakaru^ir kitas Lietu-' du litrus. Skystimas’buvęs ne j Lietuvos sviestui kainos kyla 
vos dalis. Kiek dabar jau visai tyras. Ar jis buvęs pu-; 
yra žipoma, rukštingų žemės linis ar ne — dar nesą numa-! 
plotų Lietuvoj^? yra daug*, ta- tyta. Bet skystimo buvę tiek, 
čiaų rukštingujjaą dirbtinomis kad jis visai suspaudęs kairįjį 
priemonėmis iš.įžemės galima

rius, nepriklausomoj Lietuvoj 
žymus liaudininkų veikėjas, 
valstiečių ekonominės sąjun
gos organizatorius, ' Lietuvos 
Jaunimo sąjungos pirminin
kas, seimo atstovas, valstiečių 
liaudininkų generalinis sekre
torius, “Lietuvos Žinių” vyr. 
redaktorius, vėl “Lietuvos Ūki 
ninko” ir “Jaunimo” redakto
rius ir kitose srityse žymus vei 
kėjas. '

Amerikoje jis redagavo 
“Ateitį”, ^“Sandarą”, buvo 
Amer. Liet. Tautinės Tarybos 
narys ir Liet. Atstatymo Ben
drovės sekretbrius.

Naziy demonstracija prieš 
Prancūziją

DUESSELDORF. — Pereitą 
sekmadienį susirinko 500,000 
Hitlerio nazių (nacionalsocia
listų) ir atidarė didelį geleži
nį kryžių ant vokiečių 
ninko Glozheim Heath 
Jį prancūzai sušaudė už 
tažą okupacijos laikais,
ziai pareiškė, kad kapas — 
šventa vieta, kurioje žuvo pas
kutinis didžiojo karo ir pirmu
tinis trečiosios Vokietijos ka
rys. ► , •

plautį, kuriuo ligonis jau 
gtffėjfr kvėpuota’.— ■

Prof. Žilinskas pasakęs, 
ligonis buvęs gydomas 
plaučių uždegimo, 
du esanti padaryta 
kos klaida, kuri 
būti padaryta, nes 
kai tiriant ligonį pleuritas nuo 
plaučių uždegimo atskiriamas. <

KANSAS CITY, Mo. — Per
eitą šeštadienį atėjo į banki
ninko McElroy namus du gin
kluoti vyrai ir pareikalavo, 
kad tarnaitė atvestų šeimynin- 
ko mergaitę. Nors iš pradžių 
jie nustebo pamatę, kad toji 
mergaitė — 25 metų panelė, 

BERLIN. — Biržoje sviesto bet vis tiek jie privertė ją sės- 
kaina vėl pakilo net 8 markė- ti į automobilį ir važiuoti su 

imis už 50 klg. Dabartiniu me- jais. Paskui jie atsiuntė jos 
tu Vokietijos vietinio sviesto ranka rašytą tėvui laišką, kąri 

. , produkcija vra maža dėl pa- kaa w 
nuo'SarU s^°k°s’ importas yra ap- 
bu j ribotas kontingentais. Taigi 

esamoje rinkoje sviesto ištek- 
i liais neįstengiama patenkinti 
i vartotojų paklausas ir dėl to

Užsimušė keturi lakūnai
EAST PORTAL, Col. — Ant 

kalnelio rastas sudužęs orlai
vis ir keturi negyvi lakūnai: 
Dr. War su žmona ir Harold 
Stevens su žmona — visi iš 
Grand Junction, Col.

Tokiu 
diagnosti- I 
neturėjusi i 
norma lis-1 Į kaina smarkiai kyla.

Anglijoj mažėja rusų svies
to atsargos šaldytuvuose, o ' 
Argentinos, Naujosios Zelan- darni lenktynių automobilių 

Australijos gamyba greitumą, sportininkai Denver 
metu sezoniniai ir Hurst užsimušė. Priežastis 

— neapsižiūrėjimas vairuo
jant. Juodu važiavo 105 my
lių greitumu, kai automobilis 
metėsi į šoną ir apvirto.

dijos ir 
dabartiniu 
mažėja. Dėl to labai pakilo 
paklausa Pabaltijo sviestui.
Kainos Londono biržoje 1-2 
šilingais už statinę pakilo.

KLAIPĖDA NORI GYVESNĖS PREKY
BOS SU VOKIETIJA

KLAIPĖDA. — Pramonės ir 
prekybos rūmų išleistame biu
letenyje pranešama apie pasi
tarimus Lietuvos Vokietijos 
prekybos sutarties reikalu, 
eksporto klausimais, muitų, 
boikoto, kurortų ir kitais klau 
simais. Biuletenyje pareiškia
ma, kad 1929 m. įsigalėjus 
Lietuvos Vokietijos prekybos 
stttarčiai, kasmet Lietuvos 
prekyba su Vokietija, palygi
nus su kitais kraštais, vis ėjų- *
si mažyn. Prie to prisidėjusi 
ir Angly a bei kiti kraštai, at
sisakius nuo aukso standardo. 
Pagaliau šiemet per pirmus 
tris mėnesius prekybos balan
sas su Vokietija Lietuvai iš
ėjęs pasyvus. Visos tos aplin
kybės verčiančios pradėti nau
jas ekonomines derybas su 
Vokietija. Rūmai pabrėžę rei
kalą ekonominius santykius su 
Vokietija atgaivinti bent iki 
tokio laipsnio, kokie jie buvo 
anksčiau, jau vien todėl, kad 
kaip į kaimyninę valstybę 

t eksportas turįs lengvesnes

frachtų sąlygas. Bendram 
Lietuvos ukiui esą labai svar
bu su Vokietija, kaip su natų- 
raliu Lietuvos ūkio produktų 
vartotoju, išplėsti artimus 
prekių pasikeitimo santykius. 
Nuo to, esą, padidėtų Lietu
vos ūkininkų perkamoji galia 
ir kartu pakiltų bendra pra
monė, kas galėtų prisidėti 
prie krizės sušvelninimo.

Dėl naujai įvestų kurorto 
vizų mokesčių, pasak biulete
nio, rūmai laikosi nuomonės, 
kad dėl padidintų vizų mokes
čių smarkiai galį nukentėti 
Klaipėdos krašto, o ypač Ne
ringos kurortai. Pav., Nidoje 
vasaroją daugiausia svetimša
liai, kurie galį būti atgrasinti 
brangių vizų. Taip pat ir kiti 
kurortai sulaukią svečių iŠ už
sienių, o naujas vizų mokestis 
jų skaičių žymiai galįs suma
žinti. Rūmai nutarė kreiptis 
į minister! pirmininką ir pra
šyti jį kurortų vizų mokesti 
sumažinti.

APIPLĖŠĖ KUNIGĄ

RASEINIAI. — Gegužės 15 
d. apie 6 vai. vak. važiuojant 
Kiaunorių bažnytkaimio Pa
dubysio valsč. kunigui į Ryžių 
dvarą, kely, apie 1 su puse 
klm. nuo Gilučių dvaro miške 
jį sulaikė nepažįstamas vyras 
ir grąsindamas revolveriu at
ėmė 2,300 litų pinigų. Plėši
kas atėmęs pinigus pasišalino. 

~ Tą pat dieną, spėjama kad 
tas pats plėšikas buvo užėjęs 
pas kunigo tarnaitę ir teiravo
si ar kunigas yra namie.

Kaune 12,17 7 mokyklinio 
amžiaus vaiką

KAUNAS. Miesto savi
valdybės švietimo skyriaus ži
niomis dabartiniu metu iš viso 
Kaune su visais priemiesčiais 
yra 12,177 mokyklinio am
žiaus vaikai. Tautybėmis jie 
skirstosi taip: lietuvių vaikų 
— 7,188, žydų — 3,678, vo
kiečių — 468, rusų — 473, 
lenkų — 250 ir kitų kitatau
čių — 50. Iš šio skaičiaus mo
kyklas lanko 7,998. Pernai 
mokyklinio amžiaus vaikų bu
vo 9,970.

Lietuva Hitleriui: Lauk, bizūne, dar vai
kus išgąsdinsi!

Lietuvos vyriausybė išleido įstatymą, pagal kurį vi
soje respublikos teritorijoje griežtai draudžiama rody
tis uniformuotiems asmenims.

(Iš laikraščių)

KILUSI AUDRA VOS NENUSKANDINO 
PREZIDENTO ROOSEVELTO  •- - - - -

WASHINGTON, D. C. — 
Pereitą šeštadienį prezidentas 
Roosevelt su valstybės sekre
torium Woodin ir palydovais 
važinėjo jachta Potomac upė
je. Netikėtai užėjo tokia vie
sulą ir audra, kad prezidento 
jachtą vos nesudaužė į šipu
lius. Sekretorius Woodin sa
ko, kad jam tekę būti keliuo
se traukinių ir okeano laivų 
susidurimuose, bet niekad to
kio pavojaus jis nejautęs, kaip 

(šį kartą. Laimė, kad upė to- 
' je vietoje buvo virš mylios plo 
j čio ir labai gili. Priešingai, 
laivas butų sudužęs.
—

I -
Nubaudė už pieno piginimą

ALBANY.— Pieno kontrak- 
toriua Syracuse turės užsimo
kėti $200 baudos, ar .netekti 

, leidimo dėl to, kad pardavinė
jo pieną pigiau nei valstybės 
nustatyta kaina. Išvažinėda- 
mas pieną tasai pristatytojas 

Į pardavinėjo pieno bilietus po 
i $1.00, kai jų kaina — $1.10.

Kaip mažins valdininką 
skaičią

KAUNAS. — Iš finansų mi
nisterijos sluoksnių teko suži
noti, kad ministerių kabinete 
esą nutarta visus tuos valsty
binių įstaigų tarnautojus, ku
rie yra ištarnavę 25 metus, at-' 
leisti. Be to, atleisti visus blo
gai darbą atliekančius, netiku
sius valdininkus, svetimšalius 
ir tuos laisvai samdomus tar
nautojus, be kurių galima 
šiaip taip apseiti.

Gandhi pabaigė triją savai
čių badavimą

POONA, Indija. — Mahat
ma Gandhi baigė trijų savai
čių laisvo noro badavimą pro
testui prieš žemojo luomo 
žmonių teisių varžymą. Per 
visas tris savaites Gandhi iš
buvo nieko nevalgęs. Jis labai 
nusilpnėjo ir vos pakalba, 
bet daktarai sako, kad gyvy
bei dar pavojaus nėra.




